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APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY NADARZYN 
Czujemy  się w obowiązku wobec wszystkich Mieszkańców, aby odnieść się do aktów wan-

dalizmu i bandytyzmu, które miały miejsce w ostatnim czasie w naszej gminie. Zniszczenie 
wystawy, wrzucenie granatu na prywatną posesję, to działania nieobliczalne, naruszają-
ce poczucie bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców Gminy Nadarzyn. Spotkały się one  
z reakcją władz Gminy, dlatego powiadomione zostały organy ścigania.

Jako Radni Gminy uważamy jednak, że bez wspólnego działania wszystkich miesz-
kańców nie osiągniemy tego co najważniejsze - wzajemnego zaufania i bezpieczeństwa,  
a akty przemocy i narastającej agresji mogą się powtarzać.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Nadarzyn, 
apelujemy do Państwa, abyście w trosce o wspólne bezpieczeństwo reagowali na wszel-
kie przejawy agresji i prezentując stanowczy sprzeciw wobec działań wykraczających 
poza społeczne normy zgłaszali przykłady ich naruszeń do służb porządkowych. 

Rada Gminy jest otwarta na udzielanie wszelkich wyjaśnień dotyczących dzia-
łania Gminy. Każdy ma prawo do swojej własnej opinii, ale nie należy poddawać 
się manipulacji i warto zapoznać się z faktami. Nieznane osoby rozpowszechniają-
ce anonimy szerzą niezgodę i nienawiść, które kończą się opisanymi wyżej aktami 
agresji. 

Z wyrazami szacunku,
Radni Gminy Nadarzyn:

Renata Bajerska, Andrzej Jakubowski, Marcin Karczmarczyk, 
Sylwester Karolak, Eugeniusz Kucharski, Jan Perzyna, Andrzej Pietrzak, Maciej Szmel,

 Danuta Wacławiak, Włodzimierz Wiśniewski, Andrzej Wójcicki, Elżbieta Zdzebel

Z ostatnich Sesji...
W dniu 28 września 2012 roku odbyła się XXIV Sesja 

Rady Gminy Nadarzyn, podczas której radni podjęli 
następujące uchwały:

Uchwała Nr XXIV/243/2012 w sprawie pozbawienia 1. 
kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użyt-
kowania jako dróg publicznych dróg o nr: 311572W  
(działka o numerach ew. 49/13): Nr 311573W (działka 
o nr ew. 281); nr 311574W (działka o nr ew. 278)  poło-
żonych na terenie Gminy Nadarzyn, we wsi Kajetany.

Uchwała Nr XXIV/244/2012 w sprawie zmiany 2. 
uchwały Nr XXIII/241/2012 Rady Gminy Nadarzyn  
z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Nadarzyn na rok 2012.

Uchwała Nr XXIV/245/2012 w sprawie zmian w bu-3. 
dżecie Gminy Nadarzyn na rok 2012.

Uchwała Nr XXIV/246/2012 w sprawie zmiany Wie-4. 
loletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 - 2019.

Uchwała Nr XXIV/247/2012 w sprawie nadania na-5. 
zwy ronda w Nadarzynie (Armii Krajowej).

red.
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z Brwinowa wraz z delegacją, Kombatanci z terenu Gminy 
Nadarzyn, wśród których byli m.in. byli żołnierze Armii 
Krajowej – p. Tadeusz Świercz oraz p. Jerzy Kowalczyk, 
rodziny żołnierzy AK, harcerze (przedstawiciele 3 działa-
jących na terenie gminy drużyn harcerskich) dyrektorzy  
i pracownicy placówek oświatowych oraz mieszkańcy. 

Po przeprowadzeniu głosowania i uroczystym przyjęciu 
przez Radę Gminy Nadarzyn nazwy ronda głos zabrał  płk. 
inż. Henryk Strzelecki, p. Janusz Nawrocki oraz p. Tadeusz 
Świercz (fot. powyżej). Płk. inż. H. Strzelecki odznaczył 
Janusza Grzyba - Wójta Gminy Nadarzyn „Krzyżem za za-
sługi dla Związku Kombatantów RP i BWP” - najwyższym 
odznaczeniem, przyznawanym za wybitne zasługi. 

 Następnie p. Ryszard Zalewski  -  przedstawił zebra-
nym krótką prezentację dotyczącą Mieszkańców Gminy 
Nadarzyn zrzeszonych w AK oraz konspiracyjnej działal-
ności na terenie gminy podczas okupacji. 

Nazwa ronda w Nadarzynie jest drugą po ulicy Karola 
Łoniewskiego w Kajetanach nazwą miejsca na terenie 
Gminy Nadarzyn odnoszącą się do czasów II wojny świa-
towej i lokalnych bohaterów z tamtego okresu. 

red.

XXIV Sesja Rady Gminy Nadarzyn miała uroczysty 
charakter, podczas niej bowiem podjęta została uchwała  
w sprawie nazwania ronda w Nadarzynie – Armii 
Krajowej. Na sesji obecni byli szacowni goście w tym 
m.in.: Janusz Nowacki – Honorowy Prezes Rady Naczelnej 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, płk. inż. 
Henryk Strzelecki – Prezes ZG Związku Kombatantów 
RP i BWP, płk. Józef Koleśnicki – Prezes Mazowieckiego 
Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP  
i BWP. Zofia Wolanin – członek ZG ZKRP i BWP, Agnieszka 
Kuźmińska – Wicestarosta Powiatu Pruszkowskiego, 
Zdzisław Krawczyk – Prezes Środowiska AK „Bąk”  

Danuta Wacławiak - Przewodnicząca Rady Gminy 
Nadarzyn i Janusz Grzyb - Wójt Gminy wręczają płk. inż. 
Henrykowi Strzeleckiemu podziękowanie.

Rondo Armii Krajowej
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Miejscowość Termin wywozu
WOLICA

WALENDÓW 22  października (poniedziałek) 2012 r. w godz. 8.00 - 12.00

SZAMOTY
KAJETANY 23  października  (wtorek)  2012 r. w godz. 8.00 -12.00

STRZENIÓWKA 24  października  (środa) 2012 r. w godz. 8.00 -12.00

STARA WIEŚ
RUSIEC 25  października (czwartek)  2012 r. w godz. 8.00 -12.00

URZUT
ROZALIN 26  października (piątek)  2012 r. w godz. 8.00 - 12.00

MŁOCHÓW
PAROLE 5  listopada  (poniedziałek) 2012 r. w godz. 8.00 - 12.00

KRAKOWIANY
WOLA KRAKOWIAŃSKA 6  listopada (wtorek) 2012 r. w godz. 8.00 - 12.00

NADARZYN I
NADARZYN II

7  listopada (środa),                                 
.  8  listopada (czwartek) 2012 r. w godz. 8.00 - 12.00

INFORMACJA O ZBIÓRCE 
ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że w dniach 22 października – 8 listopada 2012 r. na terenie 
Gminy Nadarzyn zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Odpady wielkogabarytowe 
przewidziane do wywiezienia należy wcześniej zgłosić do Zakładu Usług Komunalnych, tel. 22 739 42 00, 

w  poniedziałek w godz. 9.00 – 17.00  i od wtorku do piątku w godz. 8.00 – 16.00. 
Odpady wielkogabarytowe będą odbierane bezpłatnie, zgodnie z przedstawionym poniżej harmonogramem.

Odpady wielkogabarytowe należy spakować (np. związać) i wystawić przed posesją w godzinach 8.00 – 12.00, 
skąd zostaną następnie zabrane przez pracowników Zakładu Usług Komunalnych z Nadarzyna.
Odpadami wielkogabarytowymi, które będą zabrane, są:

zużyty sprzęt sanitarny z gospodarstwa domowego (armatura sanitarna, wanny, brodziki itp.),a) 
stare meble,b) 
stolarka budowlana (okna, drzwi – c) bez szyb).

Inne odpady z gospodarstw domowych nie będą odbierane i należy utylizować je w sposób odmienny: 
niewielkie odpady komunalne, opony i inne wyroby z gumy, odpady budowlane i tzw. „zielone” należy utylizować •	
indywidualnie za pośrednictwem firm wywożących odpady komunalne,
pochodzące z gospodarstw domowych •	 odpady niebezpieczne (opakowania po niebezpiecznych substancjach chemicznych, 
olejach, akumulatory i baterie, przeterminowane leki, świetlówki itp.) oraz zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny należy samodzielnie dostarczyć do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych. Odpady te są 
nieodpłatnie przyjmowane przez Zakład Usług Komunalnych, ul. Graniczna 4 w Nadarzynie, w środy w godzinach 10.00 – 
14.00, po uzgodnieniu telefonicznym – tel. 22 739 42 00. Dowóz odpadów tego rodzaju organizuje właściciel na własny koszt. 

Krzysztof Pietrzykowski
- Inspektor ds. Ochrony Środowiska

Urząd Skarbowy w Pruszkowie  – informacja
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pruszkowie informuje, iż w związku z wejściem w życie Rozporządzenia MF zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu, którymi powinny być opatrzone, 
od 1.10.2012 r. osoby fizyczne będące podatnikami podatku VAT mogą składać w formie elektronicznej bez użycia podpisu 
elektronicznego weryfikowanego za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, następujące deklaracje: VAT-7, VAT-7K, 
VAT-7D, za okresy rozliczeniowe rozpoczynające się po dniu 31.12.2010 r. Natomiast osoby fizyczne mogą składać bez kwali-
fikowanego podpisu deklaracje PCC-3 bez załącznika 3a dotyczące czynności dokonywanych po dniu 31.12.2011 r. 
                                                                                                                                      Źródło: www.is.waw.pl/uspruszkow
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Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach...

Koło poetycko - literackie
Od września tego roku szkolnego w Szkole Podstawowej 

w Nadarzynie uczniowie mają możliwość uczęszczać  na za-
jęcia  koła poetycko - literackiego, którego głównym założe-
niem jest rozwijanie zainteresowań literackich oraz propago-
wanie twórczości pisarskiej u dzieci. 

Poezja nam wszędzie towarzyszy, nawet jeśli nie ujmujemy 
otaczającego nas świata w poetyckie formy. Potrzebujemy jej. 
Sięgamy po tomik poetycki wtedy, gdy czujemy się samotni, 
odtrąceni… szukamy wierszy wtedy, gdy jesteśmy szczęśli-
wi... Próbujemy znaleźć w wierszach odpowiedzi na dręczą-
ce nas egzystencjalne pytania i wątpliwości. Podejmujemy 
pierwsze próby literackie.

Podobnie jest z dziećmi, których wyobraźnia „nie zna gra-
nic” i właściwie pokierowana potrafi znaleźć się w każdym 
miejscu na świecie, a także wymyślić postaci i przygody, któ-
rych żaden dorosły nie byłby w stanie. 

Na pierwszych zajęciach stworzyliśmy opowiadania 
o jesiennym liściu. Liść - bohater przeżywa wiele przy-
gód. Przyklejony do buta podróżuje po świecie, pozna-
je nowe kraje lub też lądując na kapeluszu przestępcy 
- Henryka Krwistego jest świadkiem spisku, któremu za-
pobiega. Kiedy liść jest zasuszony potrafi przeniknąć do 
świata książki, w której się znajduje i tym samym jest bo-
haterem „Kopciuszka” czy też innej bajki. Gorzej jest wte-
dy, kiedy  liść zostaje zasuszony w mikrofalówce, wtedy 
trzeba go posklejać i pochwalić się swoją pracą w szkole.  
W opowiadaniach dzieci nie zabrakło miłości. Liść poznał 

„listeczkę”, ożenił się z nią i był szczęśliwy, ale również poma-
gał odnaleźć zaginionych rodziców.

Na zajęciach koła uczniowie bawią się słowami, tworzą rymy, 
wierszyki, fraszki. Kiedy za oknem robi się coraz ciemniej, sza-
ro i ponuro, a słońca brak, wtedy każdy mały pisarz - poeta szu-
ka natchnienia i powstają wtedy piękne, ciekawe dzieła.
Za oknem szaro
A w sercach wciąż mało
Słońca, miłości, lata piękności.
Za oknem deszcz
A w ustach smak 
Tego jak smakuje mak
Jutro kolejny dzień
Zagadek moc
Co przyniesie nam noc?
Co przyniesie nam słońce?
Gdy  jeszcze po łące skaczą zające.
- uczennica kl. IV c

Chcemy zaprzeczyć twierdzeniu, że tak mało w młodym po-
koleniu wrażliwości, że język komputerowo - informatyczny tak 
zdominował system komunikacji międzyludzkiej, że nie starcza 
w nim miejsca na ciepło, wrażliwość, uczuciowość i intym-
ność.

Być może, wielu spośród autorów przestanie pisać, być może 
nie zostaną zauważeni, ale może zdarzyć się i tak, że niektórzy 
znajdą się kiedyś w ważniejszych antologiach poetyckich…  
Twórczość dzieci z koła można śledzić na stronie internetowej 
szkoły. Mamy również nadzieję, że do końca roku szkolnego 
uda nam się stworzyć własny tomik poezji i zbiór opowiadań.

Uczniowie koła poetycko - literackiego 
 z opiekunem Moniką Dołęgą

SP Nadarzyn

W dniu 18 września 2012 r., w święto patrona naszej szkoły 
– świętego Stanisława Kostki wybraliśmy się do Rostkowa. 
Miejscowość ta to miejsce narodzin naszego patrona. Święty 
przyszedł tam na świat w 1550 r. 

Istniejący obecnie w tej miejscowości kościół zbudowa-
ny został na fundamentach dworu, w którym urodził się 
św. Stanisław. W 1926 r. do kościoła zostały sprowadzone 
z Rzymu relikwie świętego, patrona młodzieży. W dniu 
12 maja 2000 r. Kościół w Rostkowie został ustanowiony 
sanktuarium diecezjalnym świętego Stanisława Kostki.

Uczniowie naszej szkoły (z klas II – VI) wraz z nauczy-
cielami po raz kolejny mieli okazję odetchnąć atmosferą 
dzieciństwa świętego Stanisława i obejrzeć miejsca z nim 

związane, tak bliskie 
Jego sercu. Na przy-
kościelnym placu z za-
ciekawieniem obejrze-
liśmy głaz, na którym 
według legendy odci-
śnięta jest stopa świę-
tego. Zadumaliśmy się 
pod lipą, która według 
tradycji była miejscem 

modlitwy Stasia. Szukaliśmy w pobliskim stawie żab, które 
uciszał, aby mu nie przeszkadzały w rozmyślaniach.

Na koniec uczestniczyliśmy we Mszy świętej, po której zro-
biliśmy całą grupą pamiątkowe zdjęcie przed kościołem (fot. 
poniżej). 

Klasy 0 – I  również obchodziły w tym dniu Święto Patrona 
Szkoły. Odbyła się pogadanka przy portrecie patrona, dzieci 
poznały jego niezwykły życiorys, a swoje „prośby do patrona” 
napisały i narysowały na karteczkach. Po spotkaniu dzieci wy-
jechały do kina w Jankach, na film w 3D.

Małgorzata Woźniak
Grażyna Stojak

Wycieczka śladami
- św. Stanisława Kostki

SP Kostowiec

Fot. Grzegorz Tyszko

Fot. Zofia Wilamowska
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Ośrodek Zdrowia w Nadarzynie 
ul. Sitarskich 3; 05-830 Nadarzyn; 

tel. 22 729 81 28;
Ośrodek Zdrowia w Młochowie

 ul. Mazowiecka 5a; 05-831 
Młochów; tel. 22 729 91 46;

www.zoz.nadarzyn.pl

Chcę być zdrowy
- Jak często my rehabilitanci 
słyszymy te słowa z ust pacjen-
tów? Bardzo często. A jak czę-
sto pacjenci stosują się do na-
szych zaleceń? Niestety, rzad-
ko. Skąd bierze się ich opór 
przed wcieleniem w życie zale-
ceń terapeuty? Moim zdaniem 
nie chodzi o zwykłe lenistwo 
czy brak wiedzy. Problem jest 
znacznie poważniejszy…

- Skąd u wielu pacjentów bierze się owa naiwna wiara, że 
do pełnego wyleczenia wystarczy minimum, jakim jest pobyt 
raz dziennie w Przychodni Rehabilitacyjnej? Ktoś powie, że 
to brak świadomości. Być może, ale przecież nawet światli, 
inteligentni ludzie zachowują się podobnie jak ci, dla których 
cała wiedza o świecie bierze się tylko z pasków informa-
cyjnych w telewizorze. W którym miejscu tkwi błąd, który 
sprawia, że nie potrafimy się zmobilizować, by sami sobie 
pomóc? Czemu naiwnie uważamy, że zrobią to za nas inni  
i nie widzimy związku między kiepską kondycją zdrowotną 
- a całym naszym życiem? Czy w ogóle możemy pomóc pa-
cjentom, żeby od chęci bycia zdrowym przeszli do realizacji 
tych zamierzeń? 
 Zacząć żyć naprawdę.
- Niestety, w tym wypadku nie ma łatwych i natychmiasto-
wych rozwiązań. Jeżeli sami, we własnych sercach nie odpo-
wiemy sobie na pytanie, dlaczego nie umiemy spełnić swoich 
najgłębszych pragnień, to nigdy nie ruszymy z miejsca. Bę-
dziemy tkwić w jakimś Matrixie, w którym ktoś za nas myśli, 
tworzy nam rzeczywistość i każe postępować według wymy-
ślonych reguł. Kluczową sceną filmu Matrix jest moment,  
w którym Morfeusz tłumaczy Neo, że świat, w którym ten 
do tej pory żył, opiera się na iluzji. Sądzę, że ten film odniósł 
tak wielki sukces dlatego, że wielu z nas ma bardzo podob-
ne odczucia. My nie żyjemy naprawdę! Właśnie dlatego idąc 
po ulicy widzimy tylu smutnych ludzi. Utraciliśmy radość 
istnienia! Oczywiście, staramy się pobudzić robiąc karierę, 
zarabiając pieniądze, stosując rozmaite używki, uzależniając 
się od seksu… Wszystko to jednak daje nam tylko złudze-
nie szczęścia i przypomina ożywianie nieboszczyków, jak  
w filmie Noc żywych trupów. Brakuje nam po prostu życia! To 
dlatego nie realizujemy najgłębszych pragnień swego serca  
i zadawalamy się jakimiś ich namiastkami. 
Prosty przykład: miłość. Zamiast trochę poczekać na od-
powiednią osobę i zbudować wielkie, wspaniałe uczucie, 
wchodzimy w związki tylko po to, by „mieć kogoś” i nie 
być samotnym. Zamiast uczynić z naszej seksualności coś 
pięknego, wręcz nieziemskiego, sięgamy po pornografię  
i krótkie romanse, niszcząc coś, co miało być uosobieniem 

piękna i czystości. Dotykam tych spraw nie bez powodu: 
z naszym zdrowiem jest przecież podobnie. Dlaczego lu-
dzie sobie niszczą życie seksualne? Bo robią dziadostwo  
z seksu. Dlaczego czują się zmęczeni i przytłoczeni pracą? 
Bo zamiast podążyć za pasją, która dałaby im szczęście, lądują 
w matriksowych korporacjach i na siłę próbują sobie wmówić, 
że jest fajnie, bo mają dość pieniędzy, żeby iść na sushi dwa 
razy w tygodniu. Dlaczego nie umiemy dbać o zdrowie? Bo 
siebie nie kochamy i nie szanujemy. Mamy za małe pragnie-
nia: zadowala nas byle co, byle kto, byle gdzie i byle było. 
A więc i zdrowie jest byle jakie. Aby to się zmieniło, trzeba 
dokonać przewartościowania całego życia. 
Podążyć za pragnieniami.
- Powtarzamy: chcę być zdrowy. To przecież nic innego jak 
pragnienie. Warto się więc zastanowić, w jaki sposób i czy  
w ogóle realizujemy swoje pragnienia, nie tylko te dotyczące 
zdrowia. Czas z wiekiem ucieka nam coraz szybciej, żyjemy 
od weekendu do weekendu, jesteśmy ciągle zmęczeni i znu-
dzeni. Nasze prawdziwe pragnienia zakopujemy bardzo głę-
boko, zadawalając się realizacją ich namiastek, doraźnymi 
przyjemnościami. I tylko od czasu do czasu, na moment po-
wraca do nas tęsknota za cennym, wartościowym i pięknym 
życiem. Na co dzień wielu z nas ma poczucie, że czegoś nam 
brakuje, że jesteśmy brzydcy, niedoskonali. Czy tak jest na-
prawdę? Czy czegoś nie udajemy? Wolimy stroić się w ambi-
cję, pieniądze, karierę, używki, romanse, obwinianie innych. 
Świat specjalizuje się dzisiaj w dawaniu łatwych rozwiązań, 
które mają nas pobudzić. A czy lecząc się nie idziemy czasa-
mi takimi samymi łatwymi drogami? Po co się męczyć, po-
cić, po co systematycznie wykonywać zalecenia terapeutów? 
Przecież można pójść na skróty, na łatwiznę. Tak jak robią to 
celebryci lub tak zwane autorytety. 
Zatrzymaj się więc na moment i pomyśl: skąd brać ener-
gię i siłę by stanąć naprzeciw choroby i patrząc jej prosto 
w oczy powiedzieć jej „Zniszczę cię!” Skąd czerpać taką 
moc? Nie odpowiem za ciebie – musisz to zrobić sam. 

Oczywiście, jedni powiedzą, że biorą energię z kawy i na-
pojów energetycznych. Inni z alkoholu. Ci nie potrafią się ba-
wić, cieszyć ze spotkania ze znajomymi bez paru głębszych. 
Ale gdy już wytrzeźwieją, tym mniej akceptują siebie takimi, 
jakimi są naprawdę. 

Rozwiązania jakie proponuje świat, nieraz możemy uznać 
za ciekawsze, przyjemniejsze od szlachetnych pragnień jakie 
mamy zapisane w sercach. W rzeczywistości są to jednak tylko 
jakieś namiastki prawdziwego szczęścia, którego moglibyśmy 
doświadczyć. Wielu ludzi po pewnym czasie przyzwyczaja się 
do życia odartego z pragnień, są oni przekonani, że już nic lep-
szego niż to, czego doświadczają w danej chwili, nie może ich 
spotkać. Wpadają w pułapkę rezygnacji albo rozpaczy. 

W znanym filmie Skazani na Shawshank jeden z więźniów 
mówi do nowoprzybyłego „pensjonariusza”: „Z początku tych 
murów nienawidzisz, po jakimś czasie przyzwyczajasz się  
i przestajesz je dostrzegać. A potem przychodzi dzień, kiedy 
sobie uświadamiasz, że jesteś od nich zależny i nie potrafisz 
bez nich żyć.” My też ani się obejrzymy, gdy zmienimy swoje 
życie w kierat. Każdy kolejny dzień mija podobnie. Najpierw 
smutne godziny w biurze, a po powrocie do domu - telewizor, 
internet albo gry komputerowe. Śledzimy informacje z kraju 
i ze świata, obojętniejąc na zło wokół nas, oglądamy kolejny 
odcinek toczącego się od lat serialu, oddajemy swoje głosy 
SMS - ami, wierząc, że istotnie wpływamy w ten sposób na 
rzeczywistość. Wybieramy wciąż te same formy rozrywki. 

Fot. arch. SPG
ZO

Z



                                         10(162) październik 20128   Wiadomości Nadarzyńskie

Fundacja  Kultury Informatycznej
zaprasza na otwarte Spotkanie Czwartkowe

Kierunki rozwoju Gminy Nadarzyn                            
Spotkanie odbędzie się w dniu 8 listopada 2012 r. (czwartek) o godz. 18.30 w Centrum Edukacyjnym w Nadarzynie, 

ul. Wiśniowa 26; tel. 22 729 92 81, 728 662 112
Wstęp wolny.       

Wykład poprowadzi: Janusz Grzyb - Wójt Gminy Nadarzyn

Marzena Nowicka - Prusakiewicz
SPGZOZ Nadarzyn 

NOWY PROGRAM PROFILAKTYCZNY 
Słyszę - widzę - mówię 

w SPG ZOZ NADARZYN 
SKIEROWANY DO DZIECI W WIEKU 

PRZEDSZKOLNYM. 
Zgłoszone dziecko ma szansę być przebadane przez 

laryngologa, okulistę i logopedę. 
Informacje w Przedszkolach oraz w Ośrodku Zdrowia. 

Koordynator tel. 605 301 073

PROFILAKTYKA, WCZESNA 
DIAGNOZA I TERAPIA 

SZANSĄ DZIECKA 
NA PRAWIDŁOWY ROZWÓJ

Jeżeli…Twoje dziecko zachowuje się nietypowo. Wydaje 
Ci się, że nie potrafi Cię zrozumieć. Zauważasz, że może 
mieć problemy ze słuchem. Nie rozróżnia liter, znaków. Ma 
problemy z mową. Zgłoś to!

Rodzicu, pamiętaj: skuteczna terapia jest możliwa, 
jeśli zostanie wcześnie podjęta. 

Czasami po pracy jesteśmy tak zmęczeni, że nie chce nam 
się nawet porozmawiać z najbliższymi. A w międzyczasie 
musimy jeszcze zaliczyć stałe punkty, takie jak zakupy, 
sprzątanie, pranie, prasowanie, gotowanie... 

I tak dzień po dniu nasza silna wola, która pozwala po-
dążyć za pragnieniami obumiera. Cóż, że powtórzymy raz 
i drugi: „Chcę być zdrowy”. W momencie w którym rezy-
gnujemy ze swych pragnień, skazujemy się na klęskę – to 
tak jakbyśmy wyrzekli się samych siebie. Bo gdy niedoma-
ga dusza, zaczyna chorować i ciało.
Nie czekaj do jutra!

- Podążanie za dobrymi pragnieniami jest receptą na suk-
ces w każdej dziedzinie życia. Może nam pomóc zbudować 
miłość, cieszyć się szczęściem w życiu rodzinnym, osiągnąć 
satysfakcję w pracy i wreszcie - co jest tematem tego artykułu 
-  dać siłę i determinację w przezwyciężaniu choroby, pozwoli 
tak mocno chcieć być zdrowym, aby rzeczywiście wyzdro-
wieć! 

Wielu z nas jest ludźmi jutra. Mówimy sobie: porozmawiam 
z żoną, ale jutro, jak będę miał lepszy nastrój. Zadzwonię do 
przyjaciela, ale jutro, dziś już nie mam czasu. Zacznę więcej 
czasu poświęcać dzieciom, ale jak skończę artykuł do gazety. 
Jeśli tych kilka myśli zachęciło Cię do tego, żeby zmienić coś 
w swoim życiu, to nie czekaj do jutra, ale zacznij to robić już 
dziś. 

mgr Paweł Cukrowski - SPGZOZ Nadarzyn

Rodzicom, Bratu i Najbliższym
śp. Jeremiego Hlubińskiego

wyrazy szczerego współczucia, ubolewania i płynącego z głębi serca żalu 
 składają 

 Koleżanki, Koledzy, Rodzice, Nauczyciele, Pracownicy - z SP Młochów (z lat 2001 - 2007)

Pani  Joannie Hernik
z powodu śmierci 

Brata
wyrazy szczerego współczucia składają 

Uczniowie oraz Rodzice z kl. II b SP im. W. Doroszewskiego w Nadarzynie

„Niech zły sen Cię 
nigdy więcej nie obudzi. 

Teraz śpij. Niech dobry Bóg 
zawsze cię za rękę trzyma...”
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1. Nadarzyńska Drużyna 
Harcerska Impeesa

„Ruszyli” harcerze 
i „pojawiły” 
się zuchy!

Minęły dwa lata od powstania 1. Nadarzyńskiej Drużyny 
Harcerskiej IMPEESA. W ciągu ostatniego roku w nasze 
szeregi zaczęli dołączać coraz młodsi entuzjaści harcerskiej 
przygody. Stając w takich niepowtarzalnych, sprzyjających 
okolicznościach Rada Drużyny - przy stanowczej zachęcie 
Komendantki Hufca ZHP Pruszków - podjęła kroki, aby 
środowisko nadarzyńskich druhów i druhen powiększyć.

Pierwsza akcja miała miejsce na dożynkach gminnych na 
stadionie w Nadarzynie. Przy harcerskich namiotach zaba-
wialiśmy maluchy. Mogły u nas pomalować i kartki papie-
ru i własne buzie, mogły wykazać się spostrzegawczością 
biorąc udział w zwiadzie terenowym, a dorosłym serwowa-
liśmy kawę. Harcerska młodzież uczyła i prowadziła tańce 
tzw. „belgijkę” i „kowbojkę”. W tydzień później na placu 
zabaw przy parafii zorganizowaliśmy piknik harcerski. 
Przez cały dzień przewijały się dzieci i trochę młodzieży. 
Można było postrzelać z łuku, sprawdzić swoją celność, 
spostrzegawczość, pośpiewać i potańczyć. Kolejne kroki 
skierowaliśmy do szkół. 

Dzięki serdecznej postawie dyrekcji Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum mogliśmy zapraszać dzieci i młodzież, pre-
zentując na lekcjach naszą działalność. 
A oto efekty naszej pracy:
1. Nadarzyńska Drużyna Harcerska: mimo iż oddelego-
wała kilkoro ze starszyzny zyskała nowy zastęp młodzieży 
gimnazjalnej (bo to drużyna starszo harcerska i wędrow-
nicza) – drużynowym jest jak do tej pory było dh pwd. 
Wojciech Bieńkowski;
2. Nadarzyńska Drużyna Harcerska – to nowość! – we 
wrześniu w zbiórkach uczestniczyło ponad 40 nowych dru-
hen i druhów z klas IV - VI szkoły podstawowej – świeżut-
ko upieczony drużynowy dh Adrian Duszczyk, a przybocz-
ną została dha Ania Murzynowska; 
Gromada Zuchowa WILCZĘTA Z WRZOSOWISKA 
– „szaleńczego” wyzwania organizowania i prowadzenia 
gromady podjął się ks. phm. Jarosław Kuśmierczyk, wraz 
z dwiema przybocznymi dhną Weroniką Rządkowską  
i Bogumiłą Orłowską; zuchy to dzieciaki z klas I - III pod-
stawówki, robią sporo zamieszania, bo jest ich 32.

Wielkie święto Hufca Pruszków!
29 września 2012 roku, w piękną słoneczną sobotę, 40 

osób ze środowiska nadarzyńskich harcerzy wzięło udział 
w wyjątkowych uroczystościach związanych z nada-
niem imienia kapitana harcmistrza Andrzeja Romockiego 
„Morro”(żołnierza Szarych Szeregów, jednego z dowód-
ców oddziału powstańczego) i nowego sztandaru dla Hufca 
ZHP Pruszków. Kampania „BOHATER” trwała 2 lata. 

Na zlot do Michałowic ściągnęło 406 harcerzy i zuchów, 
przybyli liczni goście, harcerscy seniorzy, władze Chorągwi 
Stołecznej, lokalne władze samorządowe. Na uroczystym 
apelu odczytano rozkaz komendantki chorągwi. Następnie 
uczestniczyliśmy we Mszy Świętej polowej, podczas której 
ks. Jarosław poświęcił nowy, piękny sztandar hufca.

Informacje zebrał ks. phm. Jarosław Kuśmierczyk
Fot. arch. Hufca Pruszków

Nieustannie zapraszamy do udziału w zbiórkach: 
1. NDH w czwartki o godz. 19:00, 
2. NDH we wtorki o godz. 19:00, 

Gromada Zuchowa w środy o godz. 17:00. 
Zbiórki w Domu Parafialnym przy kościele 

św. Klemensa w Nadarzynie. 
Opiekunem nadarzyńskiego środowiska 

jest ks. Jarosław.

Od godziny 12.00 do 17.00 trwał piknik harcerski w mia-
steczku szaroszeregowym, a w nim można było, między 
wieloma atrakcjami, oglądać wystawy, prezentacje drużyn, 
postrzelać, rzucić granatem, wykonać samodzielnie zna-
czek zlotowy czy pocztówkę powstańczą, obejrzeć pokazy 
Harcerskiego Klubu Ratowniczego, zjeść grochówkę, droż-
dżówkę, chleba ze smalcem, napić się powstańczej kawy 
zbożowej. Odbył się koncert słynnego barda Andrzeja 
Kołakowskiego, który w przejmujący sposób opowiadał  
i wyśpiewywał o tragicznych epizodach naszej wojennej 
oraz powojennej historii. 

Zwieńczeniem święta był harcerski festiwal piosenki 
„Szekla”, wzięły w nim udział drużyny z naszego hufca pre-
zentując 20 piosenek i pieśni powstańczych i harcerskich.

Nadarzyńscy harcerze podczas apelu.
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Straż Gminna w Nadarzynie, powołana została Uchwałą 
Rady Gminy Nadarzyn Nr XV/142/2011 z dnia 29 grud-
nia 2011 r., a swoją działalność rozpoczęła w czerwcu 2012 
roku. 

Straż Gminna w Nadarzynie - jest to jednostka 
samorządowa, umundurowana formacja, która powołana 
została, do ochrony porządku publicznego. Ma służyć 
i pomagać mieszkańcom - w zwiększeniu poczucia 
bezpieczeństwa i w utrzymaniu porządku na terenie 
Gminy Nadarzyn. 

Rozmowa  
z Komendantem Straży Gminnej 

w Nadarzynie p. Adamem Piskorzem.

- Panie Komendancie, jak przedstawia się organizacja  
i zatrudnienie w straży, ilu pracowników i funkcjonari-
uszy jest zatrudnionych obecnie?
- Ustalając strukturę Straży Gminnej w Nadarzynie braliśmy 
pod uwagę potrzeby lokalnej społeczności, obszaru na jakim 
przyjdzie nam działać, jak też  liczbę  mieszkańców z uwzględ-
nieniem wszystkich faktycznie zamieszkujących na terenie 
gminy, nie tylko zameldowanych. Dla zapewnienia właści-
wego funkcjonowania jednostki organizacyjnej w oparciu  
o kodeks pracy zatrudniona jest minimalna liczba osób, 
mianowicie: komendant plus sześciu strażników (dwóch  
w zespole dyżurnych i czworo w zespole patrolowo – inter-
wencyjnym) oraz dwie osoby ds. administracyjno – biuro-
wych, księgowa i pracownik obsługi gospodarczej (dwie ostat-
nie osoby zatrudnione są w niepełnych wymiarach godzin).

Pracujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 
- 22.00 (wychodząc naprzeciw oczekiwaniom od paździer-
nika nastąpiła zmiana rozpoczęcia czasu pracy straży – aby 
móc być w okolicach szkół, przystanków, skąd odjeżdżają 
gimbusy). 

- Straż funkcjonuje czwarty miesiąc - proszę powiedzieć 
jak wyglądały pierwsze tygodnie pracy i od jakich działań 
nadarzyńska Straż Gminna rozpoczęła swoją działalność?
- Pierwsze tygodnie funkcjonowania Straży Gminnej były 
bardzo intensywne, zarówno pod względem organizacyj-
nym, jak również realizacji naszych statutowych zadań. Do 
tego doszła kwestia wzajemnego poznania się.

    Strażnicy pierwsze swoje służby pełnili w patrolu pieszym 
właściwie tylko w Nadarzynie i tu przeprowadzali inter-
wencje zarówno z własnej inicjatywy, jak też na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców. Jeśli dana interwencja wymagała 
przemieszczenia się w dalsze rejony gminy, przekazywa-
na była do Dyżurnego Komisariatu Policji w Nadarzynie. 
Od 15 czerwca 2012 roku - po podpisaniu przez Wójta 
Gminy Nadarzyn z Komendantem Powiatowym Policji  
w Pruszkowie stosownego porozumienia rozpoczęły służbę 
wspólne patrole – funkcjonariuszy straży z policjantami. 
Od tego momentu strażnicy poznawali miejsca w naszej 
gminie, które zasługują na szczególny nadzór, otrzymywali 
cenne uwagi od funkcjonariuszy policji pełniących służbę 
w Komisariacie Policji w Nadarzynie. Od  lipca posiadamy 
własny samochód, który znacznie ułatwia nam prace i po-
dejmowanie działań na terenie Gminy Nadarzyn.

Do jednych z wielu zadań strażników należy egzekwo-
wanie od mieszkańców realizacji zapisów prawa miej-
scowego w tym m.in. regulaminu utrzymania porządku  
i czystości w Gminie Nadarzyn. W tym zakresie wspólnie 
z pracownikami Zakładu Usług Komunalnych przeprowa-
dzane były kontrole posesji pod kątem zawartych umów na 
wywóz nieczystości i prawidłowości ich realizacji. Należy 
tu przypomnieć, że zgodnie z przytoczonym wcześniej 
regulaminem, właściciel, czy też administrator posesji 
jest zobowiązany zawrzeć umowę na wywóz nieczystości  
z jedną z firm, które posiadają stosowne zezwolenia, jak też  
gromadzić rachunki i faktury w związku z tą umową przez 
okres 1 roku. Przed rozpoczęciem tych kontroli wystąpiłem 
do UG z wnioskiem o udostępnienie wykazów osób, któ-
re posiadają podpisane umowy. Muszę przyznać, że wie-
lu mieszkańców nie zastosowało się do tego obowiązku. 
Podczas kontroli sprawdzane było również, czy zwierzęta 
na posesji objęte są należytą opieką, oznaczenie posesji, 
porządek, posiadanie materiałów typu azbest itp. W więk-
szości przypadków, gdzie nastąpiło naruszenie przepisów 
zastosowano pouczenia i zobowiązano do uregulowania 
spraw. Zdarzały się również mandaty, jeśli strażnik uznał, 
że forma pouczenia nie będzie adekwatna do danego wy-
kroczenia. 

Strażnicy interweniowali także w stosunku do osób 
prowadzących tzw. handel uliczny. Nadmieniam o tym, 
gdyż docierały do mnie informacje o niezadowoleniu osób  
z poczynań funkcjonariuszy, którzy zamiast zajmować się 
bandytami ścigają „babcie z pietruszką”. Niestety, nie da 
się uszczęśliwić wszystkich. Kierowca, który zbyt mocno 
nacisnął gaz i zgłasza się na wezwanie twierdzi, że ma tak 
dobry i bezpieczny samochód, że przekroczenie o 30 km/h 
w jego przypadku nikomu nie zagraża. Żąda natomiast, 
by zająć się „handlarzami chodnikowymi”, bo on nie ma 
gdzie zaparkować. Również osoby prowadzące sklepy 
w Nadarzynie prosiły o interwencje w sprawie handlu. 
Robimy to, do czego zostaliśmy powołani tj. egzekwowa-
nie przestrzegania prawa. Dodam, że jedyne miejsce, doty-
czy to miejsc należących do gminy, w którym dozwolony 
jest handel, jest to targowisko przy ul. Żółwińskiej. 

- Jakiego typu spraw jest najwięcej wśród wszystkich 
przyjmowanych przez Straż zgłoszeń?
- Wśród 762 interwencji licząc do dnia 25 września br., 
większość to wykroczenia porządkowe (zaśmiecanie 
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Język angielski - lekcje prywatne, konwersacje, 
wszystkie poziomy.  Tel. 508 221 420

Angielski dla dzieci w wieku szkolnym i młodzieży 
(gimnazjum, liceum). Lekcje u nauczyciela. Młochów. 

Tel. 510 390 693
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miejsc publicznych, spożywanie alkoholu, używanie słów 
wulgarnych), jak też drogowe np. parkowanie w miejscu 
niedozwolonym. Ponadto videorejestratorem zarejestrowa-
no 130 wykroczeń, z czego 114 dotyczyło naruszeń ogra-
niczeń tonażowych, 16 jazdy bez świateł. Od 17 września 
prowadzimy kontrole prędkości. Obecnie przez Starostwo 
Powiatowe w Pruszkowie zostało zatwierdzonych 16 pro-
jektów stałej organizacji ruchu określających punkty kon-
troli radarowych. Są to miejsca wytypowane ze względu 
na stopień niebezpieczeństwa na danym odcinku, np. bli-
skość szkoły czy przedszkola, świetlic, przystanków auto-
busowych. Do prowadzenia kontroli wymagana była zgoda 
Komendanta Powiatowego Policji w Pruszkowie, która zo-
stała udzielona w dniu 11 września. Chciałbym dodać, iż 
z uwagi na podpisane porozumienie w sprawie wspólnych 
patroli z policją kontrole radarowe będą również przepro-
wadzane w miejscach, które nie są oznaczone, a zabiegają 
o to mieszkańcy np. ul. Komorowskiej, Długiej oraz wielu 
innych. Harmonogram planowanych kontroli w miesiącu 
umieszczany będzie na bieżąco na oficjalnej stronie Gminy 
Nadarzyn: www.nadarzyn.pl. Do poszczególnych kontroli 
radarowych przeważnie na 2 - 3 godziny oddelegowany jest 
jeden funkcjonariusz. Pomimo ostrzeżeń i jak słyszę bardzo 
nagłośnionego w rejonie tematu, w ciągu pierwszego dnia 
na ul. Pruszkowskiej i Grodziskiej zarejestrowane zosta-
ły 73 wykroczenia, gdzie kierujący przekroczyli prędkość  
o blisko 30 km/h. Pozostałą część służby funkcjonariusz 
pełni w ramach patrolu. Dodam, że rekordzista na ul. 
Grodziskiej w Starej Wsi jechał 134 km/h, za co grozi do 
500 zł mandatu i 10 pkt karnych. Wszystkich ujawnionych 
przekroczeń prędkości na tę chwilę mamy 171.

- Jak wysokie mandaty mogą być wystawiane przez 
Straż Gminną?
- Na podstawie Kodeksu Wykroczeń w ramach postępo-
wania mandatowego funkcjonariusz może nałożyć mandat 
karny w wysokości 500 zł, choć w przypadku zbiegu wy-
kroczeń wysokość może wzrosnąć do 1000 zł. Oczywiście 
w przypadku wykroczeń drogowych dochodzą jeszcze 
punkty karne.

 - Od 21 sierpnia 2012 r. nastąpiły kolejne zmiany  
w przepisach jeśli chodzi o uprawnienia strażników. 
Czego one dotyczą? 
- Faktycznie od dnia 21 sierpnia br. obowiązuje nowe Roz-
porządzenie MSW w sprawie wykroczeń, za które strażni-
cy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien  
w drodze mandatu karnego. Dotyczy to m.in. wystawiania 
mandatów za złe oznakowanie dróg wewnętrznych.
W ww. rozporządzeniu są wszystkie przypadki, za które 
mamy prawo nałożyć mandat, nie znaczy to jednak, że na 
pozostałe nie zwracamy uwagi. W przypadku ujawnienia 
wykroczenia, które pozostaje poza naszymi kompetencja-
mi, sprawę przekażemy do właściwej instytucji. Muszę 
powiedzieć, że obracamy się w takim gąszczu różnych 
aktów prawnych, że nie sposób wymieniać wszystkie. 
W skrócie podam hasłowo, kodeks wykroczeń, ustawa  
o ewidencji ludności i dowodach osobistych, kodeks pracy  
w zakresie godzin handlu sklepów i zakładów usługowych, usta-
wa o wychowaniu w trzeźwości (m. in. spożywanie alkoholu  
w miejscach zabronionych, sprzedaż nieletnim i nietrzeź-

wym), ustawa o ochronie zdrowia przed następstwa-
mi używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, ustawa 
o ochronie zwierząt, ustawa o odpadach, prawo ochro-
ny środowiska, prawo o transporcie drogowym, ustawa  
o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, ustawa 
o zużytym sprzęcie elektronicznym, prawo o ruchu drogo-
wym. Jak Pani widzi, jest tego naprawdę masa, więc nie 
możemy narzekać na brak pracy.

- Co jest priorytetem w planowanych przez Pana na 
najbliższe miesiące działaniach Straży?
- Jeśli chodzi o priorytety to oczywiście ład i porządek  
w naszej gminie. Jednak zdaję sobie sprawę, że nie zdo-
ła się tego osiągnąć tylko przy pomocy strażników. To jest 
wspólne wyzwanie – zarówno dla instytucji, jak i miesz-
kańców. Tu potrzeba naprawdę chęci, w dużej mierze, ze 
strony wszystkich mieszkańców, zrozumienia, że wiele jest 
do zrobienia, ale nie wszystko od razu. Poczujmy się go-
spodarzami, nie wstydźmy i nie bójmy się zareagować lub 
też zadzwonić. Żadna zgłoszona sprawa nie zostanie bez 
odpowiedzi. 

Dziękuję za rozmowę.
Dorota Głodek

Uczniowie i Rada Pedagogiczna 
Szkoły Podstawowej w Młochowie
- serdecznie dziękują sponsorom

za ufundowanie książek do biblioteki 
Szkoły Podstawowej w Młochowie,
a tym samym wzbogacenie naszego 

księgozbioru o atrakcyjne graficznie 
albumowe wydania pozycji przyrodniczych 

i historycznych oraz lektury.

• DAN-FROST Bielak Anna, Parole 46,
• SKLEP SPOŻYWCZY Adam Wasilewski, Elżbieta 

Wasilewska, Młochów, ul. Mazowiecka 39B,
• JANMIL Sawicki Janusz, Młochów ul. Mazowiecka 33A,

• KOLOR-MET, Urzut aleja Katowicka 279,
• STD Jarosław Dąbrowski, Wola Krakowiańska 38D,

• ELO GARDEN Jarosław Świętochowski, 
Nadarzyn, ul. Malwy 14,

• LUDOWY KLUB SPORTOWY 
STAJNIA KRAKOWIANY, Krakowiany 6c,

• GALERIA FIRAN I ZASŁON Zbigniew Włodarczyk, 
Nadarzyn ul. Rolna 279.
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Straż Gminna w Nadarzynie 

Adam Piskorz 
- Komendant Straży Gminnej w Nadarzynie

               Pl. Poniatowskiego 42, 
                05-830 Nadarzyn
             tel. 22 720 08 67

          strazgminna@nadarzyn.pl
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Załącznik do Uchwały Nr XV/142/2011 Rady Gminy 
Nadarzyn z dnia 29 grudnia 2011 r.

REGULAMIN STRAŻY GMINNEJ 
W NADARZYNIE
ROZDZIAŁ II § 5.

Do zakresu działania Straży należy w szczególności:
1) ochrona porządku w miejscach publicznych;
2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego 
w zakresie określonym w przepisach prawa o ruchu drogo-
wym, m. in. przy pomocy fotoradarów;
3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ra-
towania życia i zdrowia obywateli, pomoc w usuwaniu awa-
rii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych 
miejscowych zagrożeń;
4) zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy lub in-
nego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 
zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zatarciem 
śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych 
służb, a także ustalenie w miarę możliwości świadków zda-
rzenia;
5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności 
publicznej;
6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami  
w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicz-
nych;
7) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach 
zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 
mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw 
i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdzia-
łanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządo-
wymi i organizacjami społecznymi;
8) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościo-
wych lub wartości pieniężnych dla potrzeb Gminy;
9) sprawdzanie wykonania przez właścicieli nieruchomo-
ści obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r., Nr  236, poz. 2008 ze zmianami);
10) współdziałanie z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych;
11) kontrolowanie prawidłowości oznakowania ulic, w tym 
znaków drogowych, oświetlenia ulic, prawidłowego funk-
cjonowania punktów oświetleniowych oraz estetyki napi-
sów i miejsc plakatowania ogłoszeń;
12) współdziałanie z właściwymi organami, służbami lub 
instytucjami w zakresie informowania o:

a) przestępstwach,
b) wykroczeniach, których ściganie nie należy do kompe-
tencji Straży,
c) zauważonych awariach w sieciach: gazowej, telekomu-
nikacyjnej, wodnokanalizacyjnej i energetycznej,
d) uszkodzeniach i stanie nawierzchni ulic oraz oznakowa-
nia robót prowadzonych w pasie drogowym;
13) realizacja innych obowiązków i uprawnień wynikają-
cych z przepisów prawa oraz uchwał organu Gminy;
14) wykonywanie na podstawie udzielonych upoważ-
nień czynności faktycznych wchodzących w zakres zadań 
Straży;
15) Kontrola legalności prac wykonywanych w pasie dróg 
gminnych.

Regulamin Straży Gminnej w Nadarzynie w całości 
umieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie: www.nadarzyn.eobip.pl.
Poniżej przedstawiamy fragment dotyczący zakresu dzia-
łania Straży.

Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78 m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).
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Nadarzyńskie
kryminałki

 asp. szt. Witold Gołyński
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie

• W dniu 18 września 2012 r. 
policjanci KP w Nadarzynie, 
dokonali zatrzymania Pawła 
Ż. - mieszkańca Młochowa,  

u którego w miejscu zamieszkania znaleziono znaczne ilości 
środków odurzających w postaci marihuany o wadze 50,47 
grama netto. W toku podjętych czynności dowodowych 
ustalono, iż zatrzymany udzielał innym osobom środków 
odurzających, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej. Na 
wniosek Prokuratora Rejonowego w Pruszkowie, wobec 
podejrzanego Sąd Rejonowy w Pruszkowie zastosował środek 
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Za 
posiadania i handel narkotykami podejrzanemu grozi kara 
pozbawienia wolności od roku do lat 10.

• W nocy z 27 na 28 września br. około północy dyżurny 
KP w Nadarzynie, skierował załogę interwencyjną na stację 
paliw w Urzucie, gdzie ze wstępnych informacji wynikało, 
że dwóch nietrzeźwych mężczyzn dokonało uszkodzenia 
ekranu dotykowego automatu do gier „zręcznościowych. 
Gdy patrol Policji dotarł na miejsce zdarzenia, sprawcy 
uszkodzenia skutecznie opierali się interweniującym 
czterem pracownikom agencji ochrony, dokonując w ich 
obecności kolejnych zniszczeń przed budynkiem stacji 
tj. ławki i lampy oświetleniowej. Ich temperamentu nie 
uspokoił nawet widok mundurowych policjantów. Już po 
zatrzymaniu odmówili oni podania swoich danych, używali 
wulgaryzmów i nie wykonywali poleceń wydawanych przez 
funkcjonariuszy. W związku z tym, przy użyciu środków 
przymusu panowie zostali zapakowani do radiowozu. Nie 
zamierzali się uspokoić. W drodze do komisariatu jeden  
z nich uszkodził wykonaną z tworzywa sztucznego 
przegrodę oddzielającą policjantów od zatrzymanych. 
Łączne straty jakie spowodowali Grzegorz D. i Piotr S. to 
około 3,5 tysiąca złotych. A to oznacza, że grozi im kara 
pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5.
• Ponadto we wrześniu 2012 r. policjanci z Nadarzyna 
dokonali zatrzymania czterech nietrzeźwych kierujących 
pojazdami mechanicznymi, dwie osoby kierujące pojazdami 
mechanicznymi wbrew orzeczonym zakazom przez Sąd 
oraz trzy osoby poszukiwane nakazami doprowadzenia. 

Policjanci Komisariatu Policji w Nadarzynie poszukują 
sprawców kilku dotąd nie wyjaśnionych przestępstw 
kryminalnych, do których doszło na terenie naszej Gminy 
we wrześniu 2012 r. i tak:

- w nocy 1 września 2012 r., nieznany sprawca dokonał 
kradzieży z włamaniem do domu przy ul. Wierzbowej  
w Nadarzynie, skąd skradł biżuterię o wartości około 2.500 zł; 

- w nocy z 1 na 2 września 2012 r. w godz. 22:00 – 2:30 
w Starej Wsi przy ul. Poziomkowej, nieznany sprawca 
dokonał uszkodzenia dwóch pojazdów zaparkowanych na 
posesji i z jednego z nich dodatkowo zabrał radio CB marki 
President; 

- w nocy z 10 na 11 września br., nieznany sprawca dokonał,  
z  terenu firmy przy ul. Warszawskiej w Nadarzynie, 
kradzieży samochodu marki Mercedes 312D, wraz 
znajdującą się na nim zabudową z czterema kotłami 
prezentacyjnymi; 

- w dniu 12 września 2012 r. w godz. 7:15 – 10:50  
w Strzeniówce przy ul. Magnolii, nieznani sprawcy dokonali 
kradzieży z włamaniem do domu, z którego zabrali złotą  
i srebrną biżuterię o wartości ponad 17.000 zł;

- w nocy z 18 na 19 września 2012 r. w godz. 19:00 – 7:30 
przy ul. Lipowej w Nadarzynie, nieznany sprawca dokonał 
demontażu i kradzieży katalizatora, z zaparkowanego na 
poboczu ulicy samochodu Peugeot Partner.

Do bulwersującego i szeroko komentowanego zdarzenia 
doszło w Nadarzynie przy Pl. Poniatowskiego. W dniu 
29 września 2012 r. około godz. 21.40, nieznany sprawca 
dokonał zniszczenia większości z wystawionych na widok 
publiczny tablic upamiętniający heroizm żołnierzy Armii 
Krajowej. Chcąc ustosunkować się do wielu komentarzy pod 
adresem policjantów z Nadarzyna pragnę poinformować, iż 
pierwsza informacja o przedmiotowym zdarzeniu dotarła 
do dyżurnego komisariatu o godz. 21.55. Została ona 
przekazana drogą telefoniczną. Z racji, iż w tym czasie patrol 
interwencyjny wykonywał czynności w innej części naszej 
gminy (bezpośrednio związane z uprzednio prowadzonymi 
w tym dniu działaniami za zaginionym młodocianym, 
wobec którego istniało realne zagrożenie popełnienia 
samobójstwa) na miejsce dotarł po około 12 minutach 
i bezpośrednio potem policjanci podjęli odpowiednie 
czynności. Nie znajdują potwierdzenia w zgromadzonym 
materiale dowodowym informacje, iż sprawca pojawiał się 
na miejscu zdarzenia dwukrotnie. Wykluczają to zeznania 
naocznego świadka, który wskazał, iż mężczyzna (po około 
2 - 3 minutach intensywnego niszczenia tablic) oddalił 
się z Pl. Poniatowskiego w kierunku ul. Poświętnej oraz 
zabezpieczony zapis monitoringu. 

W dniu 4 października 2012 r. w miejscowości Opypy 
(powiat Grodzisk Mazowiecki) policjanci Komisariatu 
Policji w Nadarzynie, dokonali zatrzymania 26 - letniego 
mieszkańca Kajetan, któremu przedstawiono zarzut 
dokonania przedmiotowego przestępstwa, poprzez 
działanie w warunkach czynu chuligańskiego, co powoduje 
zaostrzenie wymierzonej przez Sąd kary nie niższej od 
dolnej granicy ustawowego zagrożenia zwiększonego  
o połowę. Wobec podejrzanego Prokurator z Pruszkowa 
zastosował środek zapobiegawczy w postaci oddania pod 
dozór Policji. Mężczyzna przyznał się do popełnienia 
zarzucanego mu czynu. Swoje postępowanie tłumaczył 
nadmiarem wypitego alkoholu. 

Wszystkim, którzy znajdują się w posiadaniu 
informacji mogących przyczynić się do wykrycia tych  
i innych przestępstw, a zdecydują się na ich przekazanie, 
gwarantujemy pełną anonimowości.

Informacje dotyczące opisanych zdarzeń 
oraz niepokojące sygnały związane z Państwa 

bezpieczeństwem, proszę zgłaszać bezpośrednio 
do Dyżurnego Komisariatu Policji w Nadarzynie, 

pod nr tel. 22 729 81 77.
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Dh. Arkadiusz Kiliński - Naczelnik OSP Nadarzyn 

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Orkiestra OSP Nadarzyn 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

www.osp.nadarzyn.pl
ul. Warszawska 15, 05-830 Nadarzyn

tel. 22 729 81 83  

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:

Zapraszamy wszystkich chętnych do nauki 
gry na instrumentach dętych i wspólnego muzykowania. 

Próby: wt. i czw. w godz. 17.00 - 19.00.
Mirosław Chilmanowicz

- Kapelmistrz Orkiestry OSP Nadarzyn
tel.  604 067 685 

02.09.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru kontene-
ra przeznaczonego do segregacji odpadów, w Wolicy przy  
ul. Centralnej. Działania prowadzone w godzinach nocnych.
03.09.2012 r. udział zastępu w działaniach polegających na 
wyznaczeniu i zabezpieczeniu lądowiska dla śmigłowca 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Działania prowadzo-
ne w godzinach popołudniowych na terenie jednej z firm  
w Wolicy przy al. Katowickiej.
09.09.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru kontenera 
przeznaczonego do magazynowania odpadów, w Nadarzynie 
na terenie jednego z Centrów Handlowych. Działania prowa-
dzone w godzinach południowych.
13.09.2012 r. udział zastępu w usuwaniu gniazda owadów na 
terenie Szkoły Podstawowej w Kostowcu. Działania prowa-
dzone w godzinach popołudniowych.

14.09.2012 r. usuwanie skutków kolizji drogowej z udziałem 
dwóch samochodów ciężarowych, do której doszło na skrzy-
żowaniu al. Katowickiej (światła). Działania prowadzone  
w godzinach wczesno rannych przez jeden zastęp.
15.09.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru samochodu 
osobowego, do którego doszło w godzinach wieczornych  
w Ruścu przy ul. Osiedlowej.
18.09.2012 r. zadysponowanie zastępu przez PSP Pruszków 
do pomocy Pogotowiu Ratunkowemu przy osobie porażonej 
prądem elektrycznym w Wolicy na terenie ogródków działko-
wych. Działania prowadzone w godzinach południowych.
18.09.2012 r. udział zastępu w gaszeniu rzekomego pożaru 
stogu słomy w Urzucie, gdzie po przybyciu na miejsce zda-
rzenia okazało się, że właściciel pola wypalał pozostałości po 
płodach rolnych. Akcja prowadzona w godzinach popołudnio-
wych wraz z jednym zastępem OSP Młochów.

Drodzy Mieszkańcy zbliża się okres grzewczy, kiedy za-
czynamy palić w naszych kominkach i piecach. Pamiętajmy 
o ich przeglądzie i wizycie kominiarza, aby sprawdził nam 
szczelność oraz drożność kominów,  a unikniemy przykrej 
i kosztownej, w sensie szkody jaką wyrządza pożar, wizyty 
Straży Pożarnej.                                        

2 września br. na stadionie GOS w Nadarzynie odbyły 
się DOŻYNKI GMINNE 2012. Uroczystości rozpoczęły się 
Mszą św. polową, podczas której pieśni religijne grała Orkie-
stra OSP Nadarzyn. Po poświęceniu wieńców dożynkowych 
oraz dzieleniu się chlebem część rozrywkową rozpoczął kon-
cert naszej Orkiestry. Tym razem wystąpili głównie młodzi 
muzycy pod dyrekcją Mariusza Zarasia. Sądząc po gromkich 
brawach, występ możemy zaliczyć do bardzo udanych.

9 września odbył się XVIIO Ogólnopolski Finał „Czwar-
tów Lekkoatletycznych” i jednocześnie VII Międzynarodowe 
Zawody dla Dzieci i Młodzieży pod Honorowym Patrona-
tem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Orkiestra,  
w strojach paradnych, wzięła udział w oficjalnym rozpoczęciu 
zawodów. Przemarsz z muzyką marszową (fot.poniżej), hym-
ny Polski i Unii Europejskiej to tylko niektóre z wykonywa-
nych utworów. 

15 września odbył się XIII Zjazd Krajowy Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP, który odbywa się co pięć 
lat. Orkiestra OSP Nadarzyn została wyróżniona w sposób 
szczególny i jako jedna z najlepszych spośród ponad ośmiu-

set orkiestr strażackich w Polsce miała zaszczyt zaprezentować 
oprawę muzyczną zarówno podczas oficjalnych części obrad 
jak również występując z koncertem podczas przerwy w trak-
cie Zjazdu. Było dla nas wielką przyjemnością usłyszeć tak 
wiele ciepłych słów i podziękowań zarówno od przedstawicieli 
władz OSP jak również zaproszonych gości.

16 września w ramach obchodów 68. rocznicy wywózki 
mężczyzn z Włoch do Rzeszy odbył się piknik historyczny  
w Parku Kombatanta we Włochach. Orkiestra OSP Nadarzyn 
po przemarszu paradnym wystąpiła na scenie z dwoma koncer-
tami. W pierwszym zaprezentowaliśmy utwory patriotyczne 
wśród których znalazły się między innymi: „Marsz Pierwszej 
Brygady”, „Przybyli Ułani”, „Marsz, Marsz Polonia”. Drugi 
koncert to muzyka rozrywkowa, porywająca publiczność do 
wspólnej zabawy - muzyka filmowa, standardy jazzowe utwo-
ry z musicali.

22 września na prośbę rodziny Państwa Młodych, Orkiestra 
Nadarzyn  miała możliwość zaprezentowania się podczas ślu-
bu pp. Aleksandry Kwaśniewskiej i Kuby Badacha. Po wyjściu 
Młodej Pary z Katedry WP jako jedyni złożyliśmy życzenia  
i przekazaliśmy wiązankę kwiatów, a także odegraliśmy kil-
ka utworów. Będąc w centrum tak ważnego medialnie wyda-
rzenia – „największego wydarzenia towarzyskiego 2012 roku  
w Polsce” - jak wszystkie media nazwały ten ślub, mieliśmy 
wyjątkową możliwość promocji naszej Orkiestry. Cieszymy 
się, że spośród wielu zespołów z całego kraju, które zgłaszały 
się, to właśnie nasza orkiestra mogła uświetnić tę uroczystość.

Fot. arch. Orkiestry
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Szukam pracy.
Podejmę sprzatanie, prasowanie itp.

Tel. 505 230 956
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Szukam pracy 
(sprzątanie, prasowanie, mycie okien, itp.).

 Tel. 664 729 758
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Poszukuję pracy - sprzątanie, pomoc domowa.
Tel. 504 468 882

Zatrudnię pracowników do mycia samochodów, czysz-
czenia tapicerki, odsnieżania, koszenia trawy i innych 

prac porządkowych. Mile widziani uczniowie 
(skończone 18 lat), studenci, a także emeryci. Praca 
także w godzinach popołudniowych oraz w soboty. 

Oferty: proszę przesłać na info@myjnia-nadarzyn.pl, 
dostarczyć do biura myjni: Nadarzyn, 

ul. Pruszkowska 38 lub tel. 601 677 877

Poszukuję pracy chałupniczej. 
Tel. 695 878 983
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Podejmę pracę jako opiekunka (samochód).
Tel. 608 430018

Korepetycje - matematyka, fizyka, chemia 
na każdym poziomie -7 dni w tygodniu. 

Tel. 502 601 045

Hiszpański, Angielski i Portugalski 
- korepetycje, lekcje

 - praktyczne podejście 
- nakierowane na komunikację i wyniki. 

Zajęcia od 20zł/h przy grupach 3-5 osobowych. 

Tel. 668 486 214
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO - SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW 
    CAŁYCH I POWYPADKOWYCH
aKLIMATYZACJA
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie
www.westcar.pgrs.pl

W
ulkanizacja 

i wymiana 

opon
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e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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Cennik reklam w „Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 23 % VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

                Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Dorota Sobolewska - Głodek 
tel.: 22 729 81 85 w. 219;  502 693 171

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

Poszukuję Pani do odbierania dwójki dzieci 
z przedszkola w Nadarzynie i do opieki nad nimi od 
godz. 15.00 do 18.00 oraz do opieki całodziennej 

w razie choroby. Tel. 502 091 744

Opiekunka z doświadczeniem, własny samochód
podejmie opiekę nad dzieckiem w wymiarze 

2 - 3 dni w tygodniu. Tel. 668 621 783
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aSzukam pracy: pomoc domowa, sprzątanie. 
Tel. 792 700 888
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Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. -1200- 1900; czw. - 800- 1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200- 1900; śr. - 800- 1500.

Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Nadarzynie  

PROPONUJE:
ANDRUS Artur: Blog osławiony 
między niewiastami

Blog osławiony między niewiastami 
Artura Andrusa to nie tylko papiero-
wy wybór najlepszych tekstów z jego 
popularnego bloga, ale także jakby 
„Dzieła wybrane”. W książce, oprócz 
przewrotnych, rymowanych i niery-
mowanych tekstów blogowych, znaj-
dziemy też Andrusa - mniej - znanego 

(m.in. felietony dla policji i lekarzy) oraz Andrusa - bardzo 
- popularnego (choćby teksty piosenek, które szturmem 
zdobywają polskie listy przebojów). Każdą stronę tej książ-
ki przenika typowo andrusowska ironia naiwna. Andrus 
jako rodowity warszawiak z Sanoka jest klasycznym typem 
sympatycznego cynika, który najchętniej żartuje nie z in-
nych, a z samego siebie.
NESSER Hakan: Nieszczelna sieć

Kolejny cykl powieści kryminalnych 
znakomitego szwedzkiego pisarza Haka-
na Nessera! Teraz głównym bohaterem 
będzie komisarz Van Veeteren - człowiek 
gburowaty, o wybuchowym charakterze, 
ale ciepły i serdeczny. Inspektor Van 
Veeteren i jego zespół usiłują zmierzyć 
się ze sprawą Janka Mattiasa Mittera – 
nauczyciela gimnazjalnego, który nie 
może sobie przypomnieć, czy zamordował swoją świeżo 
poślubioną żonę Evę Ringmar, czy nie. Mittnera oskażono  
o zabójstwo i postawiono przed sądem. Van Veeteren nie daje 
jednak za wygraną. W trakcie żmudnego dochodzenia odkry-
wa wstrząsające fakty, które doprowadziły do tragedii…
TUCKER Lisa: Kruche szczęście 

Każde małżeństwo ma trzy historie: historię męża, żony 
oraz tę, którą tworzą razem. Kyra i David Winter są małżeń-
stwem z dziesięcioletnim stażem. Mają piękny dom, ustabi-
lizowane życie zawodowe i pięcioletniego syna Michaela. 
Jednak ze względu na skomplikowane doświadczenia,  
z czasów gdy nie byli jeszcze małżeństwem, Kyra i David 
obawiają się o trwałość swego szczęścia. Wszyscy postrze-
gają Winterów jako nadopiekuńczych rodziców. Oni sami 
uważają swoje lęki za w pełni uzasadnione. I rzeczywiście, 
pewnego letniego dnia Michael znika bez śladu. Pytanie 
brzmi: demony czyjej przeszłości upomniały się o chłopca? 
Chcąc odnaleźć Michaela, Winterowie cofają się pamięcią 
do zdarzeń, które mogły doprowadzić do rodzinnej tragedii, 
odsłaniając jeden po drugim skrzętnie skrywane sekrety. 
Odkrywają też, że nie jest jeszcze za późno na stworzenie 
wymarzonej rodziny.

PATCHETT Ann: Stan zdumienia
Zatrute strzały, niebezpieczne węże i plemię kanibali... 

Akcja powieści  rozgrywa się w dzikiej puszczy amazońskiej. 
Bohaterka książki, pracująca w firmie farmaceutycznej Marina 
Singh, wcale nie chciała jechać do Brazylii. Nie miała jednak 
wyboru. Ktoś musiał odnaleźć doktor Annick Swenson, która 
zaginęła w trakcie badań nad nowym, niezwykle cennym le-
kiem. Marina nie była pewna, co przeraża ją bardziej: spędze-
nie miesiąca w dżungli, w której ciężkie i lepkie powietrze wi-
bruje poruszane skrzydełkami miliona owadów, czy ponowne 
spotkanie z doktor Swenson. Wszyscy czuli respekt przed tą 
drobną siedemdziesięciolatką, nieznającą słowa kompromis. 
Jej odkrycia już wkrótce miały odmienić życie kobiet na ca-
łym świecie. Ale dla Mariny nie to było najważniejsze...
MOORE Viviane: Ludzie wiatru

Ludzie wiatru to pierwsza część pię-
ciotomowego już cyklu przygód śre-
dniowiecznych detektywów: Tankreda 
z Normandii i jego mistrza Hugona z 
Tarsu. Jest rok 1155. Normański zamek 
Pirou, wznoszący się nad niespokojnym 
morzem, zaczęły nawiedzać nieszczę-
ścia. Przed kilkoma miesiącami w nie-
wyjaśnionych okolicznościach zginął jedyny dziedzic. 

W męczarniach umarła też Muriel, siostra możnowładcy  
z Pirou, którą brat bez jej zgody wydał za mąż za władcę 
Epinu. Hugo z Tarsu ze swym podopiecznym podejrzewają, 
że kobieta nie umarła śmiercią naturalną. Tym bardziej, że w 
przy zamkowej fosie znaleziono buteleczkę z bardzo silną tru-
cizną. Mnożą się zagadki, a śmierć zaczyna zbierać obfite żni-
wo. Kunsztownie poprowadzona intryga, mroczne podziemia, 
skrywane tajemnice, niebezpieczne namiętności, podstępne 
zbrodnie, niezaspokojona żądza władzy. A wszystko na tle 
wiernie oddanych realiów epoki.

GRODZKA - GÓRNIK Iwona:  
W niebie na agrafce

Jak to możliwe, że nikt nie powiedział 
Zuzannie prawdy, choć jest już dorosła  
i samotnie wychowuje małego Łukasza? 
Jest w szoku, gdy przez przypadek 
odkrywa, że ukochany tata nie jest jej 
biologicznym ojcem. Domyśla się, że 
zdolności plastyczne odziedziczyła po 

tym prawdziwym – malarzu – który w czasach stanu wojennego 
przepadł bez wieści. Postanawia go odnaleźć. Jedyny trop 
prowadzi do Włoch, gdzie Zuzanna trafia na szajkę fałszerzy 
obrazów. Przy okazji poznaje też swoją wielką miłość…
Wciągająca historia rodzinna z tajemnicą i romansem w tle.
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Z  życia Parafii...

Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Z radością informujemy, że we wrześniu 2012  
roku Sakrament Chrztu przyjęli:
Zofia Ryczywolska, Ksawery Boniecki, Alicja Żebrowska, 
Kacper Wyłupek, Kazimierz Matan, Jan Persa, Kaja Musz, 
Mateusz Słowik, Maksymilian Szal, Klara Janiszewska, 
Julia Strzemieczna.
Sakramentalny Związek Małżeński zawarły na-
stępujące osoby:
Paweł Jakubiak – Paulina Rosińska, Łukasz Majkowski – 
Klaudia Sowa, Piotr Mech – Elwira Tutaj, Robert Łężak 
– Kalina Grela, Tomasz Bańkowski – Ewa Bednarczyk, 
Marcin Szulczyk – Maja Bilska, Paweł Dziewoński – 

11 października br. 
w Kościele Katolickim 

rozpoczął się Rok Wiary
Uroczystość otwarcia Roku Wiary ma być przeprowadzona 

w sposób następujący: w kościele parafialnym należy 
przygotować tron dla Ewangeliarza lub Pisma Świętego, 
oraz miejsca na ołtarzach bocznych dla Dokumentów Soboru 
Watykańskiego II i Katechizmu Kościoła Katolickiego 
wydanych w dużym formacie przez Pallottinum. Jeśli kościół 
lub kaplica nie ma bocznych ołtarzy, należy przygotować 
właściwe miejsce dla tych ksiąg. 

Podczas uroczystego Roku Wiary winna palić się świeca 
paschalna, a chrzcielnica powinna zostać wyeksponowana  
i udekorowana kwiatami. 

Podczas procesji wejścia wnosi się: Ewangeliarz lub, jeśli 
parafia go nie posiada, Pismo Święte, Dokumenty Soboru 
Watykańskiego II oraz Katechizm Kościoła Katolickiego. 
Ewangeliarz składa się na ołtarzu, pozostałe księgi na 
przygotowanym miejscu tak, by były dostępne dla osób, które 
chcą do nich zajrzeć. Akt pokuty można zastąpić aspersją, 
nawiązująć do początków wiary, Chrztu świętego każdego  
z uczestników liturgii. 

W Liturgii Słowa powinny uczestniczyć różne stany 
Kościoła. Po homilii następuje wyznanie wiary, które powinno 
być odśpiewane przez wszystkich zgromadzonych. 

W procesji z darami przyniesione zostaną: najstarsza księga 
chrztu w parafii jako znak wdzięczności za wiarę naszych 
przodków oraz chleb, wino i woda. 

Modlitwę wiernych odczytują parafianie: dorośli, młodzież 
i dzieci. Wychodząc z kościoła wierni otrzymają obrazek.

14 października br. (w niedzielę) 
XII Dzień Papieski pod hasłem 
„Jan Paweł II Papież Rodziny”

W tym dniu zbiórka do puszek na fundację Dzieło 
Nowego Tysiąclecia, która pomaga kształcić się dzieciom  
i młodzieży z biednych rodzin. 

Główne uroczystości obchodów to koncert galowy  
i modlitewny Apel miasta Warszawy z Ojcem Świętym 
przed kościołem św. Anny w Warszawie o godz. 16.00.  
W ramach Dnia Papieskiego organizowany jest Dzień 
Otwarty w siedzibie Episkopatu. W niedzielę 14 października 
zapraszamy rodziny do obejrzenia sali plenarnej, w której 
obradują biskupi (Warszawa, ul. Żytnia).

Katarzyna Engel, Rafał Siemiński – Agnieszka Reszka, 
Radosław Nankiewicz – Anna Kudła, Paweł Strzemieczny 
– Agnieszka Witkowska, Przemysław Mądry – Klaudia 
Orłowska. 
Z przykrością informujemy, że we wrześniu odeszli 
z naszej Parafii:
śp. Grażyna Bośka, śp. Janina Puchniak, śp. Jeremi Hlubiński, 
śp. Henryk Nowocin, śp. Bogdan Tarkowski, śp. Zofia 
Wasilewska. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 
Pamiętajmy w modlitwach o zmarłych z naszych rodzin.

Ks. Andrzej Wieczorek 
- Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje ks. Andrzej Wieczorek - Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie

Punkt Caritas przy Parafii św. Klemensa 
w Nadarzynie mieści się 
w budynku parafialnym. 

Czynny:  wt. 10.00 – 12.00,  czw. 15.00 – 17.00.

Fundacja Pomocy Psychologicznej i Duchowej „INIGO” 
zaprasza na konsultacje osoby, które mają problem  
w porozumieniem się z mężem, żoną, dorosłym dzieckiem, 
pracodawcą. Zgłoszenia przyjmowane od pon. do pt. 
w godz. 17.00 - 19.00. Tel. 22 542 87 24 lub 797 002 584.                          
                         Spotkanie wstępne jest bezpłatne. 

Małe dłonie, wielka pomoc
Tradycją lat poprzednich, z  nowym rokiem szkolnym  pod-

opieczni Ogniska „Tęcza” pomagają w punkcie Caritas przy 
rozładunku samochodu z żywnością, która następnie jest prze-
kazana najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszej gminy. 
Dzieci zawsze bardzo chętnie włączają się w tego rodzaju po-
moc, za co jesteśmy im wdzięczne. 

Pracownikom i wychowankom Gminnego Ogniska  „Tęcza” 
składam serdeczne podziękowania. 

Przewodnicząca Parafialnego Caritas
    Stefania Łęcka
    Tel. 728 947 323

Caritas przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie

Kultura

„Tęczowi pomocnicy”

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl
To się wydarzyło... 12 października, 

godz. 20.00
KABARET 

LIMO
Pochodzący z Trójmiasta, jeden z najbardziej utytułowanych 

Kabaretów, laureat wielu ważnych festiwali, w tym trzykrotny 
zwycięzca Krakowskiego Przeglądu Kabaretowego PAKA. 
Do atutów LIMO (Ewy, Wojtka, Abelarda i Szymona) należy 
bez wątpienia umiejętna obserwacja rzeczywistości, wyła-
pywanie jej absurdów, bardzo dobre aktorstwo, gra słowem, 
mądre teksty i trafna pointa, która w sprytny sposób definiuje 
otaczającą nas rzeczywistość.

Kabaret LIMO to obecnie jeden z najlepszych Kabaretów 
młodego pokolenia, a ich programy, to niezapomniane i za-
skakujące w swojej treści, wydarzenia polskiej sceny kabare-
towej. Na podstawie strony internetowej Agencji Antrakt

Wstęp: 25 zł.

Zawody LOK w Wolicy
22 września 2012 r. koło LOK, działające przy świetlicy 

NOK w Wolicy zorganizowało zawody strzeleckie o Puchar 
Firmy Green Car Wolica, w których udział wzięły drużyny 
z Urzuta i Wolicy. Zawody odbyły się pod czujnym okiem 
Prezesa Gminnego Zarządu LOK p. Franciszka Antonika. 
Mimo chłodu wszystkim dopisywał humor. Okazało się, 
że rozgrywki stały się okazją do świetnej zabawy, ale także 
do wspomnień - w związku z 73. rocznicą agresji ZSRR na 
Polskę (17.09.1939 r.) p. Franciszek przybliżył rys historyczny 
tamtejszych wydarzeń, co wywołało burzliwą dyskusję wśród 
zebranych. Ustaliliśmy, że będziemy powtarzać takie spotkania, 
najchętniej w liczniejszym gronie.
Serdecznie dziękujemy: p. Franciszkowi Antonikowi za 
okazaną pomoc i opiekę nad zawodami, p. Dariuszowi 
Jóźwiakowi za ufundowanie nagród w zawodach oraz 
poczęstunku, wszystkim zawodnikom za wzięcie udziału 
w rozgrywkach oraz wszystkim przybyłym mieszkańcom 
i gościom.

Wyniki zawodów:
w kategorii kobiet: I m. – Barbara Skrobisz, II m. – Anna 
Tolak, III m. – Klaudia Rowińska 
w kategorii mężczyzn: I m. – Włodzimierz Jakubiak (LOK 
Wolica), II m. – Adam Świercz (LOK Urzut), III m. – 
Krzysztof Tolak (LOK Wolica).
Puchary otrzymali: I m. -  LOK w Wolicy, II m. – LOK  
w Urzucie, III m. – Świetlica NOK w Wolicy.

Barbara Skrobisz - Instruktor Świetlicy NOK w Wolicy 

Proponujemy...

www.antrakt.eu

Fot. arch. „Tęczy”
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13 października,
o godz. 19.00 

zapraszamy 
na spektakl

 „Potyczki (przed)Małżeńskie”
To druga premiera NOK! Teatru. Spektakl złożony z dwu 

części. W pierwszej zobaczymy współczesną amerykańską jed-
noaktówkę A.R.Gurney´a pt. „Problem”, w drugiej znaną rosyj-
ską humoreskę „Oświadczyny” Antoniego Czechowa. Łączy 
je kwestia ludzkich pragnień, potrzeb i niemożności ich arty-
kułowania, a także absurdalność ludzkich zachowań i gra, jaką 
jest każda relacja międzyludzka, zwłaszcza małżeńska, albo tuż 
„przed”. 
„Problem” A.R. Gurney’a opisuje inteligenckie małżeństwo 
w średnim wieku, które znajduje się w fazie kryzysu i które  
w absurdalny sposób walczy z rutyną. On przygotowuje się do 
wykładu, a ona jest…w ciąży. Przy czym twierdzi, że to nie jego 
dziecko. Zaczynają rozmawiać, dialog układa się w wysoce nie-
prawdopodobną opowieść, by na końcu odsłonić, że…
„Oświadczyny” Antoniego Czechowa. Łomow, kawaler już 
leciwy w dodatku nie najzdrowszy zamierza oświadczyć się 
pannie Natalii. Przychodzi do domu Czubukowów i nim zdąży 
wypowiedzieć swoją propozycję między nim a Natalią wybucha 
sprzeczka najpierw o łąkę, potem o… psa. Oboje ogarnia szew-
ska pasja, panna jest bliska ataku furii. Zacietrzewienie w sporze 
o głupstwo grozi unicestwieniem życiowych planów.
W spektaklu występują mieszkańcy Gminy Nadarzyn:
 Magdalena Karpińska (Problem), Marcin Szwed (Problem),
Anna Balsam (Oświadczyny), Jarosław Świętochowski 
(Oświadczyny), Grzegorz Call (Oświadczyny).
Reżyseria: Kamila Michalska.

Wstęp wolny

14 października, o godz. 16.00 zapraszamy 
na koncert z cyklu

 „Czym skorupka za młodu”
wystąpi NOK PĘD BAND oraz 

geniusz fortepianu Igor Starowiej
NOK PĘD BAND: Kasia Chemijewska, Paulina Pniak, Paulina 
Orzińska, Jan Kucharski, Dawid Znamirowski, Anna Latoszek, 
Mikołaj Wójcik pod kier. Marka Rejnowicza. Wykonają 
ludowe piosenki polskie w nowych aranżacjach.

Igor Starowiej wykona m.in. utwory J. S. Bacha,  
P. Czajkowskiego, F. Chopina, Ch. Gounoda. I. Starowiej 
ma 16 lat i jest geniuszem. Już w wieku 3 lat grał ze słuchu 
na pianinie. W szóstym roku życia Witold Błaszczyk - 
wykładowca organów w Policealnym Studium Organowym 
(bezinteresownie) udziela Igorowi lekcji gry na organach, w tym 
roku także Igor rozpoczął naukę w Centrum Rozwoju Uzdolnień 
Metodą Suzuki (CRUMS) - ze względu na dużą wrażliwość  

Zapraszamy
19 października 2012 r., o godz. 17.30     

„BEATA, CO BAJKI WYPLATA” 
w świetlicy NOK w Rozalinie 

Ludzie potrzebują bajek – dorośli i dzieci. Dowiadują się  
z nich jak żyć i… po co. 

Beata Łuczak - aktorka, lalkarka, aktorka dubbingu 
przedstawi swój autorski spektakl, na który składają się krót-
kie opowieści: „Dziewczynka bez Twarzy”, „Coś”, „Bajka 
o Bajce”, „Historia Papierowego Okrętu”. Aktorka wyko-
rzystuje różne rodzaje lalek: pacynkę, kukłę, lalkę trickową, 
oraz oryginalne instrumenty muzyczne - kalimbę, szczotko-
bas, blachę. Mali widzowie współuczestniczą w przedsta-
wieniu tworząc nastrój i atmosferę miejsc, o których słyszą 
w opowieściach. Zamierzeniem tego niekonwencjonalnego 
spotkania jest uruchomienie dziecięcej wyobraźni oraz do-
świadczenie jak z użyciem prostych pomysłów można zbu-
dować magię teatru. Po spektaklu odbędą się mini warsztaty 
teatralne dla dzieci, prowadzone przez aktorkę.

Wstęp wolny.

Z cyklu 

„Teatrzyk w walizce”
28 października 

o godz. 16.00  
zapraszamy na bajkę

To historia króla Histeriusza, któremu nic nie chce się ro-
bić.... Na zamku pojawia się tajemniczy gość, przed którym 
cała królewska świta umyka .... 

Zabawa i lekcja szlachetnych zasad, w której bogactwo 
walorów plastycznych i muzycznych sprawia, że bajka zapa-
da na długo w pamięć dziecka.
Scenografia i reżyseria: Katarzyna Słomska, muzyka: To-
masz Frączek, teksty piosenek: Agnieszka Stróż. Obsada:   
Kuchcik - Katarzyna Słomska, Król - Lidia Kucharska,  
- Mariola Kuźnik, Smok - Paweł Wiśniewski - Sebastian 
Skoczeń, Królewna - Lidia Kucharska - Mariola Kuźnik.

Wstęp: 10 zł/dziecko.

i problemy emocjonalne (zespół Aspergera), publiczne 
szkoły muzyczne nie były zainteresowane jego edukacją. 
Igor często muzykuje po koncertach organizowanych  
w Muzeum Starożytnego Hutnictwa w Pruszkowie i w Muzeum  
J. Iwaszkiewicza w Stawiskach, uczestniczy także w oprawie 
muzycznej wszystkich imprez oraz mszy szkolnych.

Jest laureatem wielu nagród, m.in jako dziesięciolatek 
znalazł się wśród 12. wyróżnionych (spośród 500 pianistów 
z całego świata) na Światowym Kongresie Suzuki w Turynie, 
w dwunastym roku życia otrzymał wyróżnienie za wykona-
nie etiudy Burgmullera na I Międzyszkolnym Konkursie 
Pianistycznym Warszawskich Szkół Muzycznych I stopnia 
w Warszawie. Igora pasjonują organy kościelne - mógł-
by grać na wszystkich Mszach.

Wstęp wolny.



 10(162) październik 2012 Wiadomości Nadarzyńskie  23

Rubrykę KULTURA redaguje K. Michalska - Dyrektor NOK

W związku z działaniami podejmowanymi przez NOK, które 
mają na celu stałe rozpoznawanie Państwa potrzeb, bardzo 
proszę o odpowiedź na poniższe pytania.  
Wyobraź sobie, że możesz przygotować kalendarz 
wydarzeń w NOK:  
- jaką imprezę zorganizujesz jako pierwszą?  
- gdzie zamieścisz informację o tym wydarzeniu? 
Odpowiedzi: NOK - tel. 22 729 89 15, e-mail: nok@nok.pl

Serdecznie dziękuję za poświęcenie czasu i zrozumienie. 
Katarzyna Akram - instruktor NOK

Dyrekcja NOK składa serdeczne podziękowania 
Wójtowi Gminy Nadarzyn p. Januszowi Grzybowi 

za użyczenie busa na potrzeby Zespołu „Młodzi Duchem” 

B A L  OPTYMISTYCZNY
 

dla lubiących potańczyć, potrzebujących 
chwili relaksu oraz pozytywnej energii. 

10 listopada 2012 r. (sobota), w godz. 17.00 – 23.00
Oprawa muzyczna: DJ Wika

Zapewniamy: kawę, herbatę i doskonałą zabawę!
Wyżywienie oraz napoje we własnym zakresie.

Wstęp: 25 zł od osoby
Zapraszamy osoby pełnoletnie!!!

Bilety wstępu do nabycia 
od 29 października w kasie NOK

Liczba miejsc ograniczona

26 października o godz. 19.00 zapraszamy 
na film Pawła Borowskiego „ZERO”

„(...) jeden z najlepszych polskich filmów ostatniej deka-
dy” - zachwyca się Mariusz Gołosz na Filmwebie. Obraz 
spodobał się widzom i krytykom. Zdobył wiele nagród na 
międzynarodowych festiwalach. 

Naszym gościem będzie  Przemysław Bluszcz – prze-
sympatyczny człowiek, który wcielił się w jedną z naj-
mniej sympatycznych postaci tej wielowątkowej historii. 
 

Koneserzy doszukują się rozmaitych inspiracji, przywołu-
ją dzieła znakomitego meksykańskiego reżysera Alejandro 
González Iñárritu, „Przypadek” Kieślowskiego... Wrażliwcy 
i myśliciele szukają refleksji, mnożą interpretacje. Mniej do-
ciekliwym widzom wystarczy, że film po prostu dobrze się 
ogląda. „Mimo (...) mnogości wątków widz ani przez chwilę 
nie ma wrażenia chaosu” - zapewnia Zdzisław Pietrasik na 
portalu www.polityka.pl dodając, że Paweł Borowski, absol-
went warszawskiej ASP w niczym nie ustępuje swoim ko-
legom po szkołach filmowych. Intrygująca fabuła (a raczej 
wiele splatających się w zaskakujący sposób fabuł), znako-
mita muzyka i ciekawe plenery to niewątpliwe atuty filmu. 
Kolejnym jest udział znakomitych i świetnie obsadzonych 
aktorów. Odtwórcę jednej z wielu ról („pod względem nagro-
madzenia osób dramatu jest „Zero” osiągnięciem rekordowy-
m”1 ) będziemy gościć w Nadarzynie. 
1www.polityka.pl/kultura/film/1500115,1,recenzja-filmu-zero-
rez-pawel-borowski.read

Przemysław Bluszcz - „polski aktor 
teatralny, filmowy i telewizyjny, z wy-
kształcenia lalkarz. Z maniakalnym 
uporem obsadzany w rolach mor-
derców i gangsterów. Kreowany na 
czarny charakter przez kolejne stacje 
telewizyjne. Urodził się 13.03.1970 r. 
w Piotrkowie Trybunalskim. Przez 
11 lat związany ze sceną Teatru im.  
H. Modrzejewskiej w Legnicy. 

Obecnie aktor warszawskiego Teatru Ateneum. Za rolę 
Tadka w filmie „W dół kolorowym wzgórzem” w reż. P. 
Wojcieszka otrzymał w 2004 r. na FPFF w Gdyni nagrodę za 
debiut. Wystąpił w filmach „Skazany na bluesa” J. Kidawy-
Błońskiego, „Oda do radości” M. Migasa, „Made in Poland” 
P. Wojcieszka czy „Zero” P. Borowskiego. Komisarz Grosz  
w serialu telewizyjnym „Mrok”. P. Bluszcz to nie tylko świet-
ny aktor lecz również ciepły i ciekawy człowiek: absolwent 
Wydziału Lalkarskiego  PWST we Wrocławiu (a także paru 
innych interesujących uczelni). „Wielbiciel szeroko pojętej 
Sztuki, z naciskiem na muzykę”. Tata Borysa (ur. 1997 r.) i Iwo 
(ur. 2000 r.). Ostatnio wystąpił w głośnym „Jesteś Bogiem” 
jako ojciec Magika. 
Na podstawie: www. film.wp.pl/id,53207,name,Przemyslaw-
Bluszcz,osoba.html?ticai
„ZERO”
Film fabularny. Produkcja: Polska. Rok produkcji: 2009. 
Czas: 110 min. Scenariusz i reżyseria: Paweł Borowski
Zdjęcia: Arkadiusz Tomiak. Scenografia: Wojciech Żogała. 
Muzyka: Adam Burzyński. Montaż: Magdalena Mikołajczyk. 

Produkcja: Opus Film. Obsada: Robert Więckiewicz, Bogdan 
Koca, Zbigniew Konopka, Andrzej Mastalerz, Cezary Kosiński, 
Marian Dziędziel, Agnieszka Podsiadlik, Maria Maj, Wojciech 
Zieliński, Roma Gąsiorowska, Przemysław Bluszcz, Sławomir 
Rokita, Michał Tarkowski, Aleksandra Popławska, Michał 
Żurawski, Krzysztof Czeczot, Kamilla Baar, Joanna Bogacka, 
Rafał Mohr, Bogusława Schubert, Mariusz Słupiński, Magdalena 
Popławska, Janusz Chabior, Sonia Bohosiewicz i inni.
Na film i spotkanie zapraszamy widzów dorosłych!

Wstęp wolny.

Nadarzyński Ośrodek Kultury i Gminne Ognisko 
Dziecięco - Młodzieżowe „Tęcza” 

zapraszają na spotkanie 
pt. ZIEMNIAK NIE TYLKO WARZYWO

19 października 2012 r. (piątek), o godz. 17.00 
- świetlica NOK w Młochowie (budynek OSP)

W programie:
- rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego „Ziemniaczane 
impresje”,
- degustacja dań zgłoszonych do konkursu,
- wystawa prac plastycznych,
- nie tylko sportowe potyczki rodzinne.

„Wokół ziemniaka” – słów kilka 
dr hab. Renaty Lebeckiej 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

w
w

w.
ro

ss
ne

t.p
l



                                         10(162) październik 201224   Wiadomości Nadarzyńskie

 Dariusz Zwoliński - Prezes GLKS Nadarzyn 

Sport
  Raport ze sportowych aren 

- wydarzenia z życia 
GLKS Nadarzyn

Więcej szczegółów oraz terminarze zawodów poszcze-
gólnych sekcji, tabele, ciekawostki i zdjęcia na stronie  

www.glksnadarzyn.pl oraz www.nadarzyn-pingpong.pl.

 PIŁKA NOŻNA
Trzecie miejsce w lidze okręgowej (grupa II Warszawska) 

zajmuje zespół seniorów GLKS Nadarzyn. Podopieczni trenera 
Terleckiego wystartowali doskonale odnosząc 6 zwycięstw bez 
straty bramki. W kolejnych rundach przyszła porażka i dwa re-
misy, a do lidera GLKS traci zaledwie 5 oczek więc...nie jest źle. 
Z grup młodzieżowych najlepiej w rozgrywkach radzą sobie 
młodzicy, którzy są wice liderem w tabeli, 4 miejsce zajmują  
juniorzy, a trampkarze sklasyfikowani są na 8 miejscu.

  TENIS STOŁOWY
Pingpongiści GLKS są już po pierwszych kolejkach ligowych:

Ekstraklasa kobiet:   
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn – AZS AJD Print Cycero 
Rolnik Częstochowa 2-3; MSKTS Polkowice - GLKS 
Wanzl Scania Nadarzyn 1-3; GLKS Wanzl Scania Nadarzyn 
– Warmia Zamex Lidzbark Warmiński 3-1; GLKS Wanzl 
Scania Nadarzyn – SKTS Sochaczew  2-3.
I Liga grupa północna mężczyźni 
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn – KS Dekorglass Działdowo  
4-6; AZS AWF Gdańsk - GLKS Wanzl Scania Nadarzyn 
1-9; GLKS Wanzl Scania Nadarzyn – KS  Zooleszcz 
Gwiazda Bydgoszcz 8-2.
I liga kobiet grupa północna kobiety 
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn – KS Chrobry  
Międzyzdroje 2-8; LUKS Warmia Lidzbark Warmiński - 
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn 6-4.

W Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych tenisiści 
stołowi odnosili liczne sukcesy. I WTK juniorów wygrał 
Mikołaj Kamiński, a Bartosz Lebrecht zajął III miejsce. 
Wśród dziewcząt Paulina Stachecka zajęła II lokatę. Wśród 
młodziczek II miejsce na Mazowszu zajęła Weronika Bożek, 
a kategorię seniorek wygrała Monika Żbikowska przed  
Pauliną Stachecką i Olgą Szymańską. Wśród seniorów świet-

PIŁKA KOSZYKOWA
GLKS Nadarzyn - Akademia Koszykówki Jacka 
Gembala zaprasza chłopców z rocznika 2003 i młodszych 
na treningi koszykówki. Tel. kontaktowy 602 125 353. 
Zapraszamy!

PIŁKA SIATKOWA DZIEWCZĄT
Na początku września siat-

karki wzięły udział w turnie-
jach, których celem było bez-
pośrednie przygotowanie do 
rozgrywek ligowych. Juniorki 
zagrały w Gdyni, gdzie zajęły 
IV miejsce. Tydzień później  
w Świdnicy w silnie obsadzo-
nym turnieju wystartowały 
młodsze kadetki, które wygrały 
całe zawody bez straty seta.

W rozpoczętych rozgryw-
kach ligowych kadetki na in-
augurację II Mazowieckiej ligi pokonały gładko UKS Atena 
Warszawę 3 - 0 w setach, a debiutujące w I Mazowieckiej 
Lidze Juniorek starsze koleżanki przegrały po dramatycz-
nym meczu 2 - 3 z MUKS Volley Płock. W drugim meczu 
juniorki przegrały 3 - 1 w „jaskini  lwa” z LTS Legionovia 
Siódemka Legionowo. Mecz podobnie jak z Płockiem był 
bardzo emocjonujący. Mimo porażki nasze dziewczęta na-
pędziły sporo strachu starszej, wyższej i mocniejszej ekipie 
z tak utytułowanego ośrodka siatkarskiego, jak Legionowo.  
Zapraszamy na mecze siatkarek we własnej hali w ramach 
ligi kadetek i juniorek.

ne V miejsce zajął młody 13-sto letni Aleksander Werecki.
Na duże słowa uznania zasługuje też młodziutka Weronika 

Bożek, która ciężką pracą dochodzi do bardzo dobrych wyni-
ków. Trzecie miejsce na turnieju półfinałowym Mini Olimpic 
Games w Lidzbarku Warmińskim i awans do finału krajo-
wego to z pewnością jeden z jej większych, jak do tej pory, 
sukcesów. Dzień później Weronika wywalczyła awans do  
I Ogólnopolskiego Turnieju Klasyfikacyjnego Młodziczek. 
Oprócz niej z turnieju półfinałowego wyszli na OTK ju-
niorów/rek: Diana Wrzosek, Michał Murawski i Mikołaj 
Kamiński.

Terminarz rozgrywek ligi kadetek i juniorek
 sekcji piłki siatkowej GLKS Nadarzyn 

(hala przy ul. Żółwińskiej 41):
Kadetki: 20.10.2012 r. (sob.) godz. 10.30 GLKS - UKS 
Set Lesznowola; 28.10.2012 r. (niedz.) godz. 11.00 GLKS 
- UKS Esperanto W-wa.
Juniorki: 21.10.2012 r. (niedz.) godz. 12.00 GLKS – 
Radom UKS 13, 4.11.2012 r. (niedz.) godz. 12.00 GLKS 
- MUKS  Sparta W-wa; 25.11.2012 r. (niedz.) godz. 12.00 
GLKS - LTS Legionowia; 6.12.2012 r. (czw.) 18.45 GLKS 
– MOS Wola W-wa; 8.12.2012 r. godz. 13.00 GLKS - 
Atena Warszawa.

Fot. arch. GLKS
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 8 września wybraliśmy się do Żabieńca koło Piaseczna 
na biegi przełajowe FROG RACE IV. Na dystansie 1000 m II 
miejsce zajął Bartek Kotowski z Ruśca. 800 m V m. Grześ 
Stefański ze Starej Wsi, a na tym samym dystansie wśród 
dziewcząt 8 m. zajęła Kasia Stefańska ze Starej Wsi, a 12 
Małgosia Ciemińska z Ruśca wszyscy z SP Rusiec.

W biegu głównym na 10 km 49 m. zajął Stanisław Kamiński 
z czasem 44 min 35 sek. 97 miejsce (13 wśród kobiet) zajęła 
Katarzyna Stefańska ze Starej Wsi z czasem 48 min 53 sek. 
168 (24 wśród kobiet) była Daria Sojka z Ruśca – 54 min 32 
sek.,(11 m., 2 w kat. wiekowej zajął J. Nowocień - czas 39 min 
2 sek - red.).

8 września podczas FESTIWALU BIEGOWEGO  
w Krynicy Zdroju na 100 km 246 miejsce zajął Grzegorz 
Zabłocki z Nadarzyna czas 16 godz. 21 min 19 sek.  
GRATULUJĘ!!!  

22 września pojechaliśmy do Legionowa na biegi przeła-
jowe (Pożegnanie Lata). Na dystansie 1000 m II miejsce zajął 
Bartek Kotowski z Ruśca. Na 600 m 8 był Mikołaj Idasiak  
z Ruśca, a 11 Grześ Stefański ze Starej Wsi. Na 400 m 7 była 
Kasia Stefańska ze Starej Wsi, a 13 Małgosia Ciemińska  
z Ruśca, wszyscy z SP Rusiec. 

W biegu głównym kobiet na dystansie 5650 m 7 miejsce (2 
w kategorii wiekowej) z czasem 27 min 8 sek. zajęła Katarzyna 
Stefańska ze Starej Wsi (w biegu głównym mężczyzn na 11350 
m 8 miejsce (1 w kat. wiekowej) zajął J. Nowocień z czasem 44 
min 11 sek. - red.).

Najbliższe zawody:
20 października – Grand Prix Warszawy – 10 km; Puszcza 
Kampinowska – Maraton Kampinowski i Półmaraton Kam-
pinowski.
21 października – XII Bieg Puławskiego w Warce – 10 km.
27 października – Grand Prix Warszawy – 10 km
28 października – Warszawa Kręta Piątka – 5 km
28 października – Bieg Powiatu Piaseczyńskiego - Biega-
my z Olimpijczykami w Piasecznie – 5,1 km i 10,2 km.

  Jacek Nowocień
- Trener sekcji biegowej GLKS Nadarzyn 

Sekcja Biegowa 
GLKS Nadarzyn 

Wszystkich zainteresowanych 
informacjami o sekcji zapraszamy na stronę:

www.glksnadarzyn.pl - zakładka sekcja biegowa

JUDO  w  Młochowie
Judo jest dyscypliną sportu pochodzącą z Japonii. Dosłownie 

judo oznacza „łagodną drogę”, „drogę do zwinności”. Jest 
sportem rozwijającym bardzo wszechstronnie ze względu 
na różnorodne formy treningu. Trening obejmuje ćwiczenia 
ogólnorozwojowe, gimnastyczne, akrobatyczne, siłowe, 
zwinnościowe, gibkościowe, stosuje się również w treningu gry 
zespołowe często zmodyfikowane w taki sposób, aby, mogły 
stanowić przygotowanie do właściwego treningu judo.. Judo 
rozwija u młodego człowieka wiele cech zarówno fizycznych 
jak i intelektualnych takich jak: zwinność, siłę, wytrzymałość, 
szybkość, spostrzegawczość, odwagę, odporność, koncentrację 
itp. Można, więc śmiało powiedzieć, że jego wpływ na rozwój 
dzieci i młodzieży jest niezaprzeczalny jak również to, że judo 
może stanowić doskonały etap przygotowując do uprawiania 
innych dyscyplin indywidualnych czy zespołowych. 
Uprawianie tej dyscypliny można zacząć w bardzo wczesnym 
wieku na początku szkoły podstawowej a nawet wcześniej. 
Oczywiście trening judo w tak młodym wieku zawiera przede 
wszystkim elementy ogólnorozwojowe i gimnastyczne, 
przeważają raczej ćwiczenia przygotowawcze, które mają 
przystosować dziecko do dalszego, bardziej zawansowanego 
treningu judo. Na tym etapie jedną z głównych metod 
treningowych są gry i zabawy, które dzieci uwielbiają, a więc 
bawiąc się znakomicie się rozwijają.

Wszystkich chętnych, których powyższa argumentacja 
przekonała zaprasza na terningi - Ryszard Janiszewski (trener 
klasy Mistrzowskiej, posiadacz 7 Dana) wraz z asystentem 
Robertem Janiszewskim (1 Dan). 
Zajęcia odbywają się w pon. i pt. w godz. 18.00 - 19.00  
w Szkole Podstawowej w Młochowie.
Szczegółowe informacje pod numerem tel. 605 36 38 79

LKS „Orzeł” Nadarzyn 

LKS „Orzeł” Nadarzyn zaprasza 
na zajęcia Judo/Ju jitsu dzieci z kl. I - III 

Informacje: 501 401 183

Nadarzynianie walczą 
na matach Brwinowa!

29 września w Zespole Szkół nr 2 w Brwinowie odbyła się 
II Otwarta  Liga Judo. Wśród prawie 120 zgłoszonych zawod-
ników była też ósemka dzieci z Nadarzyna. Nasi sportowcy 
zdobyli 6 medali: 1 złoty, 2 srebrne i 3 brązowe. Te wyniki 
są tym bardziej godne uwagi, że w turnieju po raz pierwszy 
uczestniczyło kilka bardzo mocnych klubów warszawskich  
i mazowieckich. Jak w każdej rywalizacji, tak i tu byli wiel-
cy wygrani i... trochę przegrani. Wygrani zawdzięczają swoje 
sukcesy efektom treningowego wysiłku i wielkiej woli walki. 
Ci troszkę mniej wygrani postawili na kunktatorstwo, lub może 
mieli trochę gorszy dzień. Ale gratulacje należą się wszystkim 
naszym zawodnikom, bo stawili się do walki, walczyli i poko-
nali największego przeciwnika – własny lęk przed przegraną.

Miejsca nadarzynian: Tomasz Maciak – 1 m., Maksymilian 
Prybylo – 2 m., Konrad Obrębski – 2 m., Jeremi Cichy 3 m. 
(pierwsze zawody w życiu), Adam Maciak – 3 m., Kuba 
Piętka – 3 m. (pierwsze zawody w życiu), Franek Jaguścik – 4 
m., Miłosz Obrębski – 5 m.

 Ryszard Janiszewski - Trener 

Fot. arch. sekcji
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KOMIUNIKAT 
z zawodów strzeleckich dla pracowników 

samorządowych i radnych
„O Puchar Starosty Pruszkowskiego”

w Nadarzynie dnia 22.09.2012 r.
Zaproszeni Goście – dwubój: „O Puchar 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pruszkowskiego”
Kobiety:

m-ce  Nazwisko i imię                                         wynik
1. Surma Dorota 76
2. Jędrasik Marta 65
3. Smolińska Elżbieta 58
4. Wacławiak Danuta 56     

Mężczyźni:
Wróbel Tomasz 771. 
Dobrowolski Aleksander 762. 
Wojcieszak Maciej 763. 
Romaldowski Paweł 714. 

       Dwubój - kobiety:
    „O Puchar Prezesa Z.P. LOK w Pruszkowie”

Masłowska Krystyna 791. 
Surma Dorota 792. 
Jendernalik - Dybała Marta 723. 
Mieszczak Paulina 704. 

Dwubój – mężczyźni „O Puchar 
Przewodniczącego Rady Powiatu Pruszkowskiego”

1. Wojcieszak Maciej                                                88
2. Dobrowolski Aleksander                                       81
3. Romaldowski Paweł                                              81
4. Wrzodak Jarosław                                                 80

Wyniki drużynowe:
Dwubój – kobiety: „O Puchar Prezesa 

Zarządu Powiatowego LOK w Pruszkowie”                                                                   
Starostwo  Pruszkowskie                                  208   1. 
Urząd Miejski Piastów                                      203     2. 
Urząd Gminy Brwino                                       168     3. 
Starostwo Grodzisk Mazowiecki                     168       4. 

   Dwubój  – mężczyźni:
      „O Puchar Starosty Powiatu Pruszkowskiego”                                                                   
1. Urząd Miejski Piastowa                                    234                
2. Komenda Powiatowa Policji                             212        

3. Starostwo Grodziska Maz. II                           209     
4. Starostwo Pruszkowskie                                  207  
   Pojedynki strzeleckie:

Kobiety – „O Puchar Komendanta 
Straży Miejskiej w Pruszkowie”

Urząd Gminy Nadarzyn (1. Krystyna Masłowska, 
Danuta Wacławiak, Magdalen, Sieczka).   
Urząd Gminy Brwinów            2. 
Starostwo  Pruszkowskie3. 

   Mężczyźni – „O Puchar Komendanta
                              KP Policji w Pruszkowie” 

Starostwo  Pruszkowskie                                                                 1. 
(Radosław Chechłacz, Józef Damaziak, Sławomir 
Woźniak).  
Straż Miejska Pruszków2. 
KP Policji w Pruszkowie 3. 
OSP Raszyn            4. 

Sponsorzy: Starostwo  Pruszkowskie, Komenda Powiatowa 
Policji w Pruszkowie, Zarząd Powiatowy LOK w Pruszkowie, 
Straż Miejska w Pruszkowie.

Komunikat oprac. – Ireneusz Pisarski

K O M U N I K A T
 z Gminnych zawodów w pojedynkach strzeleckich z Ksp

„O Puchar Prezesa Zarządu Gminnego 
LOK w Nadarzynie” w dniu 23.09.2012 r.

Wyniki:
1. LOK Urzut I, 3 zwycięstwa (Barbara Wierzchowska, 
Hubert Szczepaniak, Przemysław Olczak);
2. GOD-M  „Tęcza” I Młochów - 3 zwycięstwa;
(Marzena Latoszek,  Marta Frączak,  Daniel Walczak);
3. LOK Urzut II - 2 zwycięstwa;
(Mirosław Kalisiewicz, Daniel Powierża, Adam Świercz);
4. GOD-M „Tęcza” II  Młochów - 2 zwycięstwa;
5. LOK Wolica - 1 zwycięstwo.

Sędzia Główny - mjr (r) mgr Ireneusz Pisarski

K O M U N I K A T Z ZAWODÓW 
W POJEDYNKACH STRZELECKICH  

SP GMINY NADARZYN
z karabinu sportowego 

„O Puchar Przewodniczącego 
Komisji Oświaty i Kultury Gminy Nadarzyn”

              w Nadarzynie - dnia 19.09.2012 r.

Klasyfikacja generalna:
 I  S.K. LOK  Nadarzyn                                        7 pkt     
II  S.K. LOK Wola Krakowiańska                        6 pkt
III. S.K. LOK  Młochów                                       6 pkt
IV. S.K. LOK  Kostowiec                                     3 pkt

Puchar i dyplomy wręczył osobiście Przewodniczący 
Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Nadarzyn  
p. Marcin Karczmarczyk.

Sędzia Konkurencji  - mgr Franciszek Antonik
Sędzia Główny - mjr (r) mgr  Ireneusz Pisarski 

K O M U N I K A T
z gminnych zawodów w dwuboju  strzeleckim
       „O Puchar Przewodniczącego Rady  Gminy  

Nadarzyn” w dniu 7.10.2012 r.
Wyniki  indywidualne:

Dwubój – kobiety:                                                                       
1.  Latoszek Marzena GOD-M „Tęcza” Młochów    86
2.  Frączak Marta   GOD-M „Tęcza” Młochów        84
3.  Majek Natalia    GOD-M „Tęcza” Młochów        83
Dwubój – mężczyźni:

Świercz Adam  LOK Urzut         92          1. 
Misiak Marek LOK Wolica         90          2. 
Jóźwiak Dariusz LOK Wolica         83 3. 
Wyniki drużynowe – klasyfikacja generalna

1.   GOD-M  „Tęcza” Młochów                                342             
2.   LOK Urzut                                                           335         
3.   LOK Wolica                                                         315            
Puchary i dyplomy wręczyła osobiście Przewodnicząca 
Rady Gminy Nadarzyn -  Danuta Wacławiak.

Sędzia Główny - mjr (r) mgr Ireneusz Pisarski
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, czwartki) 17.00 -18.30.
2.   Treningi taekwondo: wtorki 18.30 - 21.00, piątki 18.00 - 21.00.
3.   Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt.) 16.00 - 20.00.
4.   Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16.00 - 22.00.
5.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu, godziny do uzgodnienia.
6.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek), godzina do uzgodnienia.
7.  Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41

Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel./fax (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 24; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem „Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 165,166; e-mail: gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: „ADA” Bis, Robert Dębowski, tel. 22 798 94 70

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn (ul. Sitarskich 4):
1. Zajęcia FITNESS: pon. wt. śr. i czw. godz. 20.00; Zapisy: tel. 601 135 623 (Monika Karbowska).
2.     Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw. „bóle kręgosłupa” - prowadzone przez mgr Beatę Pawłowską.
3.     Zajęcia KARATE - pon., wt., śr., czw. w godz. 17.00 - 19.00. Kontakt: 602 675 693.
2. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna  
       – 7 razy w tygodniu do uzgodnienia).

Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.
Zainteresowanych zapraszamy! Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

„Orlik 2012” Młochów/Rusiec - harmonogram godzin pracy
 

Informujemy, że kompleks boisk sportowych „Orlik 2012” w Młochowie przy ul. Górnej/Osiedlowej w październiku 2012 r. 
czynny będzie od wtorku do soboty w godz. 14.00 - 19.00.

W pozostałe dni i godziny istnieje możliwość zarezerwowania obiektu dla grup liczących co najmniej 10 osób. 
Rezerwacji dokonać można pod numerem tel. 692 767 250.

 Zbigniew Siwiec - Animator sportu 

Mistrzostwa Gminy Nadarzyn Młodzieży Szkół Ponadgimnazjalanych 
w Piłce Nożnej o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn 

W dniu 29 września 2012 roku na obiekcie „Orlik 2012” 
Rusiec/Młochów odbyły się Mistrzostwa Gminy Nadarzyn 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Piłce Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Nadarzyn. 

I miejsce - Wola Krakowiańska, II miejce - Wolica, III m. 
- Kostowiec, IV miejsce - Stara Wieś, V m. - Nadarzyn I, 
Nadarzyn II.

Wszystkie drużyny biorące udział w turnieju otrzymały 
pamiątkowe puchary. Rozgrywki przebiegały w sportowej 
atmosferze.

Zbigniew Siwiec - Animator sportu

Fot. M. Karpińska
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